
コンパクトキッチン コパンナ
ミニマルキッチン MK

本カタログの記載価格には、消費税、配送・設備調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。販売店様用カタログ

2026.04 改訂版

Compact Kitchen

Printed in JAPAN（T） BB-009K1

個人のお客様

0120-801-761
販売・施工など業者様

0570-071-761
●受付時間    平日 9：00～17：00（12：00～13：00を除く）
土・日・祝祭日と年末年始・夏期休暇など弊社の休日は休ませていただきます。
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限られた空間でもこだわりたい！
コンパクトキッチンとミニマルキッチンのご提案です。

コンパクトキッチン コパンナ

Compact Kitchen

コパンナの魅力 P.2
レイアウトプラン P.10
プランバリエーション P.16
アイテム・カラーラインアップ P.20

間口別基本プラン P.28
単品価格表 P.34
図面集・他 P.40

ミニマルキッチン MKシリーズ

MK series

Minimal Kitchen

CASE STUDY P.47
レイアウトプラン P.48
アイテムガイド P.49

1カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 



アパート・マンションやセカンドキッチンなどに　　　　　　な、
奥行き 60cm・間口 90cm から選べるコンパクトサイズ。

小さくても機能充実の「コパンナ」です。

ピッタリ

インテリアに
ピッタリ

間取りに
ピッタリ

リフォームに
ピッタリ

Compact Kitchen

90
cm

105
cm

120
cm

135
cm

150
cm

165
cm

180
cm

195
cm

210
cm

広い

狭い

ピッタリおさまる間口サイズ
間口90cm～210cmまで、9つのサイズラインアップから
間取りにぴったり合うキッチンサイズを選ぶことができます。

間取りに
ピッタリ

キッチンの基本機能がそろった、省スペースのキッチンです。
一人暮らしの日常をサポートします。

二人暮らしや、家族みんなで楽しく使えるサイズのキッチンです。
ゆったりとした使い勝手はもちろん、十分な収納スペースを確保。

オープンキッチンにも対応し、さまざまなライフスタイルに合わせてご利用いただけます。

コンパクトながら、本格的な調理も楽しむ事ができるサイズのキッチンです。
２世帯住宅などのセカンドキッチンとしてもご活用いただけます。

2 3画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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約60 cm

奥行き

転がし配管例（開き扉タイプ） 横引き配管例（スライドタイプ）

コンパクトキッチン（一体型）
壁出し水栓をそのまま使うことも可能です。また、施工時間が短い一体型キャビネットです※。
※搬入しやすい分割キャビネットもご用意しています。

流し台からのリフォームにピッタリ
ユニットごとに分割されている従来の流し台に比べ、
天板一体型なのですき間に汚れがたまることなく、
コンロまわりもすっきりです。

建物の梁があっても設置可能な吊戸棚やレンジフードもご用意しました。

既設の配管や建物の梁に対応
フロアキャビネットは底板側で高さ15cm、さらに開き扉タイプは背板裏にも
奥行き約9cm※の配管スペースを確保しています。

リフォームに
ピッタリ

天板一体型で
コンロまわりも
すっきり。

従来の流し台（分割型）

約56 cm

奥行き

約9cm

背板点検口

シーリングプレート 15
cm

シンプルかつ広い収納スペースで、背の
高いびんや大きな鍋なども収納できます。

開き扉
タイプ

奥のものも出し入れしやすい引き出し
タイプの収納です。すっきりとした扉割り
でお洒落な空間を演出します。

据え置き型のコンロの設置・取り替えに
便利な開き扉タイプの収納です。

あらゆるニーズにピッタリ
C
コ パ ン ナ
opannaはそれぞれの方のニーズに合わせて、使いやすい
3つの収納タイプをご用意しています。

スライド
タイプ

テーブル
コンロ対応

タイプ

P.17

P.18

P.19

※コンロ裏の一部は約8cm

底板点検口

15
cm

4 5画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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豊富な扉カラー 深みのある鏡面扉や建具と相性の良い木目柄扉、
様々な色柄からお選びいただけます。
さらに扉Aはスタイリッシュなライン取っ手が標準仕様です。

パオロッサホワイト （P3W）

パオロッサレッド （P3S）

パオロッサネイビー （P3A）

パオロッサブラック （P3H）
扉面材：PET鏡面

パオロッサ
映り込みが美しく
さざ波を感じる木目柄

モードブラウン （M5U）

モードグレー （M5H）

モードホワイト （M5W）

扉面材：PP艶消し

モードメタル
硬質な金属を模した抽象柄

扉Ａ

扉 A ライン取っ手（21）

ホワイトオーク （J1W）

オークナチュラル （J1N）

オークミディアム （J1M）

ブラックオーク （J1K）
扉面材：PP艶消し

ラスターライト （D1C）

ラスターホワイト （D1W）

ラスターグレージュ （D1G）

ラスターダーク （D1D）

ラスターゼブラ （D1K）
扉面材：DAP光沢

レイヤーウッド
フローリングとも
相性の良い木目柄

ウヅクリホワイト （U1W）

ウヅクリグレージュ （U1G）
扉面材：PP艶消し

ウヅクリウッド
浮造り調の凹凸で
木肌のように上質な質感

オリバホワイト（K1W）

オリバブラウン（K1M）
扉面材：PP艶消し

オリバウッド
縦木目が美しい
オリーブの木目柄

ラスターウッド
気品のある空間を演出する
ナチュラルな光沢木目柄

ヘーゼルノーチェ （M7N）

モイストウッド
木の風合いが魅力の
マット調の木目柄

フェルトバニラ （K6W）

フェルトトープ （K6B）

フェルトチャコール （K6G）
扉面材：FFシート艶消し

ラフィネフェルト
フェルトを模した
やわらかな抽象柄

インテリアに
ピッタリ

扉 B 取っ手

扉 B ハンドル取っ手（01）

スレートグレー （N2G)

スレートライト （N2W)

扉面材：PP艶消し

ノーブルストーン
落ち着きのある
マット調の石目柄

ペイントオーク（T1W）

ヴィンテージメープル（T1M）

サテンパイングレー（T1G）

カプチーノアッシュ （T1A)
扉面材： PBT艶消し

（カプチーノアッシュのみPP艶消し）

※ 本シリーズは木目柄の個性により、節や樹
皮、心材と辺材との色違いなどがあります。
　 詳細は実物やサンプルでご確認ください。

テクスチャーウッド
木肌の風合い豊かな
オリジナリティあふれるシリーズ

ミスティサックス （M6A）

ミスティアッシュ （M6H）

扉面材：PVC艶消し

ミスティ
様々なインテリアと調和する
ニュアンスカラーの抽象柄

2026年7月 終了予定

2026年7月 終了予定

2026年7月 終了予定

2026年7月 終了予定

6 7画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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C
コ パ ン ナ

opanna はコンパクトで、充実した機能が満載 です

丈夫で耐久性にも優れたステンレス製です。細かな
キズが目立ちにくいエンボス仕上げとなっています。

ステンレスワークトップ

さまざまな扉やインテリアに合わせやすい人工大理 
石製です。キッチンに高級感を与えます。

人工大理石ワークトップ

1つのハンドルで吐水と湯水をコントロール。水はね 
しにくい泡沫吐水です。

水栓

力強く空気を押し出すシロッコファンを搭載しています。

レンジフード

生ゴミをためずにサッと捨てられる浅型ゴミカゴと
わんトラップ仕様です。
※間口90・105cmは仕様が異なります。

浅型ゴミカゴ

間口120cmのキッチンでも幅45cmを確保。間口
180cm以上は幅53cmのワイドなシンクになります。
※間口90・105cmはシンクサイズが異なります。

45cmシンク

ワークトップ＆シンク

機器類

※テーブルコンロ対応タイプにはありません。

標準のガスコンロのほか、IHクッキングヒーターもご用意していますので、ニーズに合わせてお選びいただけます。
それぞれ 1口・2口・3口コンロをラインアップしています。

ガスコンロ IHクッキングヒーター

調理台のすぐ下にある引き出しは、調理で頻繁に
出し入れするキッチン小物を収納できます。

スライドタイプはオプションで静かにゆっくり閉ま
る機能を付けられます。

上段引き出し ソフトスライド（オプション）

コンロ横のスペースを活用した、調味料が収納 
できる引き出しです。

小引き出し

シンク下の扉の裏側には取り出しやすく、しまい 
やすい包丁差しが付いています。

包丁差し

キャビネット

※グリルなしコンロプランおよびテーブルコンロ対応タイプにはありません。

開き扉・テーブルコンロ対応タイプ

スライドタイプ

※キッチン間口90～135cmにはありません。

8 9画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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PLAN.1 PLAN.2

奥行き75cmのカウンターキッチンスタイル。
広い作業台と開放的なLDK空間を演出します。

建築側の袖壁を活かした対面プラン。
開放感がありながらコンパクトな設置スペースです。

扉カラー スレートグレー

ワークトップ 人工大理石ワークトップ
（アイスホワイト）

水栓 シングルレバー水栓（エコ）
K87111EJ-HT

調理機器 IHクッキングヒーター
CS-G321M

レンジフード ワイドカウンター用シロッコファンフード
WPS-S752CDMSIR

扉カラー ホワイトオーク

ワークトップ 人工大理石ワークトップ
（サンドホワイト）

水栓 シングルレバー水栓
KM-5011NHT

調理機器 ガスコンロ
PD-202H

レンジフード スタンダードシロッコファンフード
BDR-3HL-751-W

※画像のキッチンパネルは金額に含まれません（オプション）。 ※画像のキッチンパネルは金額に含まれません（オプション）。

ワイドカウンター　スライドタイプ
（3口グリル付きコンロプラン）

I型 袖壁コンビパネル付き　開き扉タイプ
（2口グリルなしコンロプラン）間口 185cm 間口 181.5cm

951,600円 524,400円

レイアウトプラン

PLAN 01 PLAN 02 PLAN 04PLAN 03

PLAN 06
表紙 / PLAN 05

PLAN 01 PLAN 02 PLAN 04PLAN 03

PLAN 06
表紙 / PLAN 05

10 11画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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PLAN.3

※画像のキッチンパネルは金額に含まれません（オプション）。

I型　スライドタイプ
（2口グリル付きコンロプラン）間口 180cm PLAN.4

※画像のキッチンパネルは金額に含まれません（オプション）。
※画像の水切りカゴは当社の取扱品ではありません。

I型　開き扉タイプ
（3口グリル付きコンロプラン）間口 210cm

レイアウトプラン

造作壁と組み合わせて開放感と手元隠しを両立させた対面プランです。

扉カラー ラスターグレージュ

ワークトップ ステンレスワークトップ

水栓 シングルレバー水栓（エコ）
K87111EJ-HT

調理機器 ガスコンロ
RB2AK3H2SV

レンジフード スタンダードシロッコファンフード
BDR-3HL-751-BK

その他 吊戸棚下用LED照明

556,300円

キッチン背面の梁を避けて配置した幅広の壁付けプランです。

扉カラー ウヅクリホワイト

ワークトップ ステンレスワークトップ

水栓 シングルレバー水栓
KM-5011NHT

調理機器 ガスコンロ
PKD-N36S

レンジフード
浅型シロッコファンフード
（背梁対応）
WFS-904CHMWL

その他 吊戸棚下用LED照明

672,700円

PLAN 01 PLAN 02 PLAN 04PLAN 03

PLAN 06
表紙 / PLAN 05

PLAN 01 PLAN 02 PLAN 04PLAN 03

PLAN 06
表紙 / PLAN 05

12 13画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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PLAN.5
I型　開き扉タイプ
（2口グリルなしコンロプラン）間口 120cm PLAN.6 I型　テーブルコンロ対応タイプ間口 180cm

※画像のキッチンパネルは金額に含まれません（オプション）。

※画像のテーブルコンロ・水栓は当社の取扱品ではありません。
※画像のキッチンパネルは金額に含まれません（オプション）。
※防熱版が必要になる場合があります。詳しくはP.32を参照ください。

レイアウトプラン

都会的なワンルームの小さな間口を白と青でまとめたお洒落な壁付けプランです。

扉カラー ミスティサックス

ワークトップ 人工大理石ワークトップ
（サンドホワイト）

水栓 シングルレバー水栓（エコ）
K87111EJ-HT

調理機器 IHクッキングヒーター
SIH-B224C-W

レンジフード キューブ型シロッコファンフード
WMS-71AW（H600）

629,100円

キッチン側方の梁を避けて設置した流し台からのリフォームプランです。

扉カラー ヘーゼルノーチェ

ワークトップ ステンレスワークトップ

レンジフード 浅型シロッコファンフード
AKB-AF75BK＋幕板一式

その他 吊戸棚下用LED照明
パイプ棚（幅90cm）

399,700円

PLAN 01 PLAN 02 PLAN 04PLAN 03

PLAN 06
表紙 / PLAN 05

PLAN 01 PLAN 02 PLAN 04PLAN 03

PLAN 06
表紙 / PLAN 05

14 15画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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アパート・マンションをはじめ、二世帯住宅のセカンドキッチンや、
流し台からのリフォーム需要など、あらゆる間取りに合わせられる間口をそろえました。

開き扉タイプ スライドタイプ
間口 90cm 105cm 120cm 135cm 150cm 165cm 180cm 195cm 210cm

間口ラインアップ
開き扉タイプ ● ● ● ● ● ● ● ● ●

スライドタイプ ー ー ● ● ● ● ● ● ●

ワークトップ ステンレスワークトップ（銀河エンボス） ／ 人工大理石ワークトップ（サンドホワイト）

水栓 シングルレバー水栓

シンク 36cmシンク
（ステンレス）

45cmシンク
（ステンレス）

53cmシンク
（ステンレス）

コンロ

ガスコンロ

IH
クッキング
ヒーター

レンジフード幅 幅60cm 幅75cm 2口コンロ：幅75cm
3口コンロ：幅90cm 幅90cm

ウォールキャビネット高さ 高さ70cm／60cm／50cm／40cm

オープンキッチン
ワイドカウンター ー ●（185cm）※1 ●（200cm）※1 ●（215cm）※1

袖壁コンビパネル ー ●（181.5cm）※2 ●（196.5cm）※2 ●（211.5cm）※2

テーブルコンロ対応タイプ
間口 120cm 135cm 150cm 165cm 180cm 195cm 210cm

間口ラインアップ ー ー ● ● ● ● ●

ワークトップ ー ー ステンレスワークトップ（銀河エンボス）

水栓 ー ー シングルレバー水栓

シンク ー ー

コンロ ー ー なし
※コンロ台の幅60cm

なし
※コンロ台の幅75cm

レンジフード幅 ー ー 幅75cm 幅90cm

ウォールキャビネット高さ ー ー 高さ70cm／60cm／50cm／40cm

プランバリエーション

※1ワイドカウンターのワークトップは人工大理石ワークトップ（アイスホワイト）のみです。
※2エンドパネルを含めた寸法です。

開き扉タイプ スライドタイプ テーブルコンロ対応タイプ

※ アイコンの丸の数は
口数、 はグリル
付きを示します。

45cmシンク
（ステンレス）

53cmシンク
（ステンレス）

5
6

7
8

9

4

シンプルかつ広い収納スペースで、
背の高いびんや大きな鍋なども収納できます。

開き扉タイプ

446,600円～

基本仕様

スタンダードシロッコファン
（シルバー）
幅90cm・高さ60cm
（キッチン間口195cm以上）

高さ50cm ※キッチン間口90～135cm
にはありません。

小引き出し扉：グレー
※キッチン間口90・105cm
にはありません。

5  レンジフード 6  ウォールキャビネット 7  上段引き出し 8  小引き出し 9  包丁差し

ステンレスワークトップ
（銀河エンボス）

シングルレバー水栓

3口ガスコンロ・グリル付き
フロント：シルバー
（キッチン間口195cm以上）

2口ガスコンロ・グリル付き
フロント：シルバー
（キッチン間口120～180cm）

1口ガスコンロ
（キッチン間口90・105cm）

36cmシンク
（キッチン間口90・105cm）

45cmシンク
（キッチン間口120～165cm）

53cmシンク
（キッチン間口180cm以上）

1  ワークトップ 3  水栓

調理器具

4  調理器具2  ステンレスシンク

パッケージプラン

※画像は扉A

壁付I型　間口180cm　奥行き60cm

1

3
2

約38cm

開き扉タイプと組み合わせできるオープンキッチン

ワイドカウンター 袖壁コンビパネル付き
間口 185cm 200cm 215cm

人工大理石
ワークトップ

扉A 754,500円 782,500円 795,000円
扉B 712,800円 734,400円 743,400円

■ ワイドカウンタープラン

間口 180cm 195cm 210cm
人工大理石ワークトップ／
ステンレスワークトップ

扉A +19,800円 +22,800円 +23,900円
扉B ー

■ 上記 I 型プランから袖壁コンビパネル付きにする場合の加算価格

間口 90cm 105cm 120cm 135cm 150cm 165cm 180cm 195cm 210cm
ステンレス
ワークトップ

扉A 366,000円 374,000円 435,500円 449,600円 456,800円 466,600円 481,800円 528,800円 538,200円
扉B 349,000円 356,000円 411,400円 423,000円 427,900円 435,100円 446,600円 491,100円 497,700円

人工大理石
ワークトップ

扉A 上記扉Aの価格から + 60,000円 上記扉Aの価格から + 66,000円
扉B 上記扉Bの価格から + 60,000円 上記扉Bの価格から + 66,000円

■ I 型プラン

※ワークトップは人工大理石ワークトップ（アイスホワイト）のみです。
※水栓・機器類はP.33を参照ください。

※袖壁コンビパネルはレイヤーウッド4色とモードホワイト（M5W）の計5色からの選択になります。
※間口は1.5cmアップします。
※水栓・機器類はP.29を参照ください。

※水栓・機器類はP.29を参照ください。

スタンダードシロッコファン
（シルバー）
幅75cm・高さ60cm
（キッチン間口120～180cm）
幅60cm・高さ60cm
（キッチン間口90・105cm）

※画像は幅75cm

16 17画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 

コ
パ
ン
ナ
の
魅
力

レ
イ
ア
ウ
ト
プ
ラ
ン

プ
ラ
ン
バ
リ
エ
ー
シ
ョ
ン

ア
イ
テ
ム
・
カ
ラ
ー

ラ
イ
ン
ア
ッ
プ

間
口
別
基
本
プ
ラ
ン

単
品
価
格
表

図
面
集
・
他

コ
パ
ン
ナ

画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。



奥のものも出し入れしやすい引き出しタイプの収納です。
すっきりとした扉割りでお洒落な空間を演出します。

スライドタイプと組み合わせできるオープンキッチン

間口 185cm 200cm 215cm
人工大理石
ワークトップ

扉A 794,500円 822,500円 835,000円
扉B 752,800円 774,400円 783,400円

■ ワイドカウンタープラン

間口 180cm 195cm 210cm
人工大理石ワークトップ／
ステンレスワークトップ

扉A +19,800円 +22,800円 +23,900円
扉B ー

■ 上記 I 型プランから袖壁コンビパネル付きにする場合の加算価格

基本仕様

スタンダードシロッコファン
（シルバー）
幅90cm・高さ60cm
（キッチン間口195cm以上）

高さ50cm

5 レンジフード 6 ウォールキャビネット 7 上段引き出し 8 小引き出し 9 包丁差し

シングルレバー水栓 3口ガスコンロ・グリル付き
フロント：シルバー
（キッチン間口195cm以上）

2口ガスコンロ・グリル付き
フロント：シルバー
（キッチン間口180cm以下）

3 水栓 4 調理器具

スライドタイプ

パッケージプラン

6

7
8

9

1

3
4 2

ステンレスワークトップ
（銀河エンボス）

45cmシンク
（キッチン間口165cm以下）

53cmシンク
（キッチン間口180cm以上）

1 ワークトップ 2 ステンレスシンク

スタンダードシロッコファン
（シルバー）
幅75cm・高さ60cm
（キッチン間口180cm以下）

※キッチン間口120・135cm
にはありません。

※画像は扉A

ワイドカウンター 袖壁コンビパネル付き

506,600円～
壁付I型　間口180cm　奥行き60cm

小引き出し扉：グレー

間口 120cm 135cm 150cm 165cm 180cm 195cm 210cm
ステンレス
ワークトップ

扉A 475,500円 489,600円 516,800円 526,600円 541,800円 568,800円 578,200円
扉B 451,400円 463,000円 487,900円 495,100円 506,600円 531,100円 537,700円

人工大理石
ワークトップ

扉A それぞれ上記扉Aの価格から + 66,000円
扉B それぞれ上記扉Bの価格から + 66,000円

■ I 型プラン

約38cm

5

※袖壁コンビパネルはレイヤーウッド4色とモードホワイト（M5W）の計5色からの選択になります。
※間口は1.5cmアップします。
※水栓・機器類はP.31を参照ください。

※ワークトップは人工大理石ワークトップ（アイスホワイト）のみです。
※水栓・機器類はP.33を参照ください。

※水栓・機器類はP.31を参照ください。

据え置き型のコンロの設置・取り替えに便利な
開き扉タイプの収納です。

テーブルコンロ対応タイプ

基本仕様

8

ステンレスワークトップ
（銀河エンボス）

1

1 ワークトップ

3

4

2

シングルレバー水栓

3 水栓

幅75cm
（キッチン間口195cm以上）

幅60cm
（キッチン間口180cm以下）

4 コンロ台

45cmシンク
（キッチン間口165cm以下）

53cmシンク
（キッチン間口180cm以上）    

2 ステンレスシンク

※画像は扉A

364,600円～
壁付I型　間口180cm　奥行き60cm

7

スタンダードシロッコファン
（シルバー）
幅90cm・高さ60cm
（キッチン間口195cm以上）

間口 150cm 165cm 180cm 195cm 210cm
ステンレス
ワークトップ

扉A 376,800円 384,100円 397,800円 421,800円 430,700円
扉B 348,900円 354,100円 364,600円 387,100円 392,700円

■ I 型プラン

高さ50cm

6 ウォールキャビネット 7 上段引き出し 8 包丁差し5 レンジフード

スタンダードシロッコファン
（シルバー）
幅75cm・高さ60cm
（キッチン間口180cm以下）

約38cm

5
6

※ 画像のコンロは商品に含まれません。

※水栓・機器類はP.32を参照ください。

18 19画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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扉バリエーション

扉 A

硬質な金属を模した抽象柄のモードメタルや、インテリアと調和するニュアンスカラーのミスティ、落ち着
きのある石目柄のノーブルストーン、木肌の風合い豊かな木目柄のテクスチャーウッドなど、計32柄から
お選びいただけます。取っ手は、ライン取っ手との組み合わせとなります。 扉A　ライン取っ手（21）

扉B

フェルトを模したやわらかな抽象柄と、木の風合いが魅力的な木目柄からお選びいただけます。取っ手
はシンプルなハンドル取っ手との組み合わせとなります。

ラフィネフェルト
扉面材：FFシート艶消し

扉B　ハンドル取っ手（01）

レイヤーウッド
扉面材：PP艶消し

ホワイトオーク （J1W） オークナチュラル （J1N）

ラスターライト （D1C）

ラスターホワイト （D1W）

ラスターグレージュ （D1G）

モイストウッド
扉面材：FFシート艶消し

ヘーゼルノーチェ （M7N）フェルトトープ （K6B） フェルトチャコール （K6G）

オークミディアム （J1M）

ラスターダーク （D1D）

ブラックオーク （J1K）

ラスターゼブラ （D1K）

※柄に方向性のあるものは、使われる部材によって柄方向が変わります。詳しくはP.38を参照ください。
※木目柄の扉は同じ扉でも色柄が異なり、隣接する扉の色柄はそろわない場合があります。

TKL-04 3,000円（税抜）
W230×D65×H40

タオルかけ（ライン取っ手用）
■

ウヅクリウッド
扉面材：PP艶消し

ウヅクリホワイト （U1W） ウヅクリグレージュ （U1G）

オリバウッド
扉面材：PP艶消し

オリバホワイト （K1W） オリバブラウン （K1M）

ミスティ
扉面材：PVC鏡面

ミスティアッシュ （M6H） ミスティサックス （M6A）

ノーブルストーン
扉面材：PP艶消し

スレートライト （N2W） スレートグレー （N2G）

モードホワイト （M5W）

モードメタル
扉面材：PP艶消し

モードグレー （M5H） モードブラウン （M5U）

パオロッサ
扉面材：PET鏡面

パオロッサホワイト （P3Ｗ） パオロッサレッド （P3S） パオロッサネイビー （P3A）

ラスターウッド
扉面材：DAP光沢

テクスチャーウッド
扉面材：PBT艶消し

ペイントオーク （T1W） ヴィンテージメープル （T1M） サテンパイングレー （T1G） カプチーノアッシュ （T1A）パオロッサブラック （P3H） フェルトバニラ （K6W）

2026年7月 終了予定

2026年7月 終了予定

2026年7月 終了予定

2026年7月 終了予定
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コ
パ
ン
ナ
の
魅
力

レ
イ
ア
ウ
ト
プ
ラ
ン

プ
ラ
ン
バ
リ
エ
ー
シ
ョ
ン

ア
イ
テ
ム
・
カ
ラ
ー

ラ
イ
ン
ア
ッ
プ

間
口
別
基
本
プ
ラ
ン

単
品
価
格
表

図
面
集
・
他

コ
パ
ン
ナ



ワイドカウンター リビング側　カラーバリエーション

品名 区分／色 型式 入数 W×D×H（mm） 価格

壁用パネル

1-1

AXV-#-24X935X1855-1 1枚入り
1855×2.4×935

25,100円
AXV-#-24X935X1855-2 2枚入り 50,200円
AXV-#-24X935X2455-1 1枚入り

2455×2.4×935
32,200円

AXV-#-24X935X2455-2 2枚入り 64,400円

1-2

FX-#-24X910X1820-1 1枚入り
1820×2.4×910

25,100円
FX-#-24X910X1820-2 2枚入り 50,200円
FX-#-24X910X2420-1 1枚入り

2420×2.4×910
32,200円

FX-#-24X910X2420-2 2枚入り 64,400円

アルミジョイナー
（ミキリ用）

アルミ色 KJK-7 2本入り

長さ=2600 6,700円
ホワイト色 KJK-7W 2本入り

アルミジョイナー
（出隅用）

アルミ色 KJD-7 1本入り

ホワイト色 KJD-7W 1本入り

取付部材 コーキング材
ホワイト

KKB-7 パネル2枚分
―

10,100円
KKB-8 パネル1枚分 6,600円

キッチンパネル

リビング側パネル・キッチンパネル

袖壁コンビパネル　カラーバリエーション

専用サイドパネルとバックパネルは、計５色からお選びいただけます。

扉A

ホワイトオーク （J1W） オークナチュラル （J1N） オークミディアム （J1M） ブラックオーク （J1K）モードホワイト （M5W）

#には色記号が入ります。
表面材質：メラミン不燃仕様：認定No.NM-2183号（1-1）、NM-4464号（1-2）

グレインホワイト（W001）グレインホワイト（W001）1） グレイングレー（G002）グレイングレー（G002）

マーキュリー（3420G）マーキュリー（3420G）

※木目柄はキッチン側の扉と目方向が異なります。詳しくはP.38を参照ください。

ワークトップ

ステンレスシンク

オプション

53cmシンク付きの例

キッチン間口120～165cm 45cm・53cmシンクの排水口 36cmシンクの排水口キッチン間口90・105cmキッチン間口180cm以上

ステンレスワークトップ
丈夫で耐久性にも優れたステンレス製です。

45cmシンク 36cmシンク53cmシンク

間口195cm、210cmプランは、お手持ちの水切りカゴ
などを置ける30cmほどのスペースをキッチンの端部に
確保しています。

※テーブルコンロ対応タイプは除きます。
※画像の水切りカゴは当社の取扱品ではありません。

人工大理石ワークトップ
さまざまな扉やインテリアテイストに合わせやすい人工大理石製です。

ワークトップ・シンク

45cmシンク付きの例 36cmシンク付きの例

36cmシンク付きの例45cmシンク付きの例

銀河エンボス（S）銀河エンボス（S）

※  ワイドカウンターは下記
のものとなります。

サンドホワイト（N）サンドホサンドホワイト（ワイト（N）N） アイスホワイト（B）アイスホアイスホワイト（ワイト（B）B）

※ テーブルコンロ対応タイプで必要となる場合があり
ます。詳しくはP.32を参照ください。
※ 間口90cmでガスコンロを選択された場合は必要
です。

※ I型の人工大理石ワークトップの場合かつ、2口以上
のガスコンロまたはラジエントヒーター付きコンロ
の場合は火災予防のため必要となります。

防熱板

SBB-600　5,900円 W595×D13×H450mm

バックガードカバー

BGC-60　6,000円 W600×D16×H56mm

バックガード
高さ40ｍｍ

53cmシンク付きの例

バックガード
高さ50ｍｍ

41cm 41cm41cm

45cm 36cm

深さ 17.5cm 深さ 17.5cm深さ 17.5cm

53cm

約30cm

オリバホワイト （K1W） オリバブラウン （K1M）

ヴィンテージメープル （T1M）ペイントオーク （T1W） サテンパイングレー （T1G）パオロッサホワイト （P3W） パオロッサレッド （P3S） パオロッサネイビー （P3A） パオロッサブラック （P3H）

モードホワイト （M5W） モードグレー （M5H） モードブラウン （M5U） ミスティアッシュ （M6H） ミスティサックス （M6A） スレートライト （N2W） スレートグレー （N2G）

カプチーノアッシュ （T1A） ウヅクリホワイト （U1W） ウヅクリグレージュ （U1G） ホワイトオーク （J1W） オークナチュラル （J1N）

ラスターライト （D1C）ラスターホワイト （D1W）ブラックオーク （J1K）オークミディアム （J1M） ラスターグレージュ （D1G） ラスターダーク （D1D） ラスターゼブラ （D1K）

扉B

フェルトバニラ （K6W） フェルトトープ （K6B） ヘーゼルノーチェ （M7N）フェルトチャコール （K6G）

※画像は間口185cmの場合です。間口200cm・215cmの場合はバックパネルが2分割となります。
※木目柄はキッチン側の扉と目方向が異なります。詳しくはP.38を参照ください。

2026年7月 終了予定2026年7月 終了予定

2026年7月 終了予定2026年7月 終了予定

1-11-1

1-2

22 23画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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専用サイドパネルとバックパネルは、キッチン側と同じ全32色からお選びいただけます。



従来品 節湯水栓

エコ位置
クリック

カチッ

湯 水

湯+水

湯
水湯+水

1口IH グリルなし 2口IH グリルなし 1口IH+ラジエント グリルなし
対応間口プラン 90・105・120・135・150cm 120・135・150・165・180cm 120・135・150・165・180cm

天板部（カラー）／フロントカラー 天板：ブラック ／ ― 天板：ブラック ／ ― 天板：ホワイト ／ ― 天板：ブラック ／ ―

外観

型式・価格 SIH-BH113C 57,200円 SIH-B224C-B 237,900円 SIH-B224C-W 237,900円 SIH-BC224B 240,000円

ヒーター別火力 1.3ｋW

100V 200V

2.0ｋW
2.0ｋW

200V

2.0ｋW
2.0ｋW
（ラジエント）

トッププレート間口 32cm 45cm 45cm
製造元 三化工業（株） 三化工業（株） 三化工業（株）

2口IH+ラジエント グリル付き
対応間口プラン 165・180・195・210cm

天板部（カラー）／フロントカラー 天板：ブラック ／フロント： グレー 天板：シルバー ／ フロント：グレー

外観

型式・価格 CS-G321M 264,000円 CS-G321MS 284,000円

ヒーター別火力

200V
1.2ｋW

3.0ｋW 3.0ｋW

上下合計1.6ｋW

トッププレート間口 60cm
製造元 三菱電機ホーム機器（株）

IHクッキングヒーター

1口グリルなし 2口グリルなし 2口グリル付き
対応間口プラン 90・105・120・135・150cm 120・135・150・165・180cm 120・135・150・165・180cm

天板部（カラー）／フロントカラー 天板：ナチュラルホワイト ／ ― 天板：ナチュラルホワイト ／ ― 天板：グレー ／ ― 天板：グレー ／ フロント：ブラック 天板：グレー ／ フロント：シルバー

外観

型式・価格 PD-100H（-B）※ 58,000円 PD-202H 83,000円 PD-202B 83,000円 RB2AK3H2SB 99,000円 RB2AK3H2SV 109,000円

バーナー別火力
（都市ガス13Aの場合）

2.65ｋW
（2,280kcal/h） 3.50ｋW（3,010kcal/h）

1.30ｋW（1,120kcal/h）
2.97ｋW（2,550kcal/h）

3.50ｋW（3,010kcal/h）

1.33ｋW（1,140kcal/h）

トッププレート間口 32cm 45cm 45cm

製造元 （株）パロマ （株）パロマ リンナイ（株）

2口グリル付き 3口グリル付き
対応間口プラン 120・135・150・165・180cm 165・180・195・210cm

天板部（カラー）／フロントカラー 天板：グレー ／ フロント：ブラック 天板：グレー ／ フロント：シルバー 天板：グレー ／ フロント：ブラック 天板：グレー ／ フロント：シルバー

外観

型式・価格 PD-N202BG 99,000円 PD-N202VG 109,000円 PKD-N36 99,000円 PKD-N36S 109,000円

バーナー別火力
（都市ガス13Aの場合）

1.30ｋW（1,120kcal/h）
3.50ｋW（2,660kcal/h）

1.30ｋW（1,120kcal/h）

4.20kW（3,610kcal/h）

1.30kW（1,120kcal/h）

4.20kW（3,610kcal/h）

1.30kW（1,120kcal/h）

トッププレート間口 45cm 60cm

製造元 （株）パロマ （株）パロマ

シングルレバー水栓 シングルレバー水栓 シングルレバーシャワー水栓
（ホース付）

外観

型式・価格
一般地用 KM-5011NHT 33,500円 K87111EJ-HT 35,600円 K87101EJ2-HT 60,100円
寒冷地用 KM-5011ZNHT 34,100円 K87111EJK-HT 35,600円 K87101EJK2-HT 62,600円

節湯区分 B C1 C1

製造元 （株）KVK SANEI（株） SANEI（株）

水栓 ガスコンロ

節湯水栓（C１対応）
ハンドルのおよそ中央位置付近で水
と湯を使い分けられます。給湯器の
ムダな使用を防いで節湯するので、
ガスの消費を従来水栓の約24%※、
節湯B水栓と比べても約9%※抑制で
き、CO2削減にも役立ちます。

水栓 加熱機器

※すべてのガスコンロについて、ガス種は13・12AまたはLPのみとなります。
※1口グリルなしガスコンロについて、ステンレスワークトップに取り付ける際は、PD-100H-Bを、人工大理石ワークトップに取り付ける際は、PD-100Hをお選びください。

本体
貯湯量 約12L

外観

型式・価格 RES12ART400 96,600円
給湯方式 先止め式

サイズ（mm） W242×D319×H390

質量 約7kg（満水時約19kg）

水圧 最低 0.05Mpa　最大 0.75Mpa

沸き上がり温度 約60℃

沸き上がり時間（入水温15℃） 約１時間

電源 AC100V（50・60Hz）

消費電力 600W

製造元 TOTO（株）

電気温水器

設置例

※ 1 1口グリルなしコンロプラン、コンロなしプランのみとなります。　※ 2 キャビネットが分割になる場合は対応できません。

○：対応可　△：一部対応可　×：対応不可またはキャビネット設定なし■ キャビネット対応表
間口 90cm 105cm 120cm 135cm 150cm 165cm 180cm 195cm 210cm

開き扉タイプ ○ ○ △ ○ ○ ○ ○ × ×
スライドタイプ ×

ワイドカウンタープラン ×
テーブルコンロ対応タイプ × × × × ○ ○ ○ ○ ○

※1 ※2 ※2 ※2

■ 取り付けイメージ

排水管（VP40管）
（市販品現場調達）排水ホッパー＊

給水管
（市販品現場調達）

膨張水排水口

出湯口

出水口
減圧弁

給水口

設置台＊

ニップル＊

膨張水排水ホース＊

フィルター付き止水栓
（必要別売部品）

フレキ管＊

※ 図中の＊印は電気温水器取付部材セットに含まれます。
※ シングルレバーシャワー水栓は流量が低下するため組み合わせできません。

電気温水器取付部材セット フィルター付き止水栓（壁給水用）

給排水部材オプション

ストレート止水栓 芯ずれ補正排水キット

DFHK-1 3,800円
※ 可動範囲は半径50mm以内です。

横引き排水キット

DCHK-1 8,500円

ジャバラホース

HS-800B 1,700円
※ 住宅品質確保法住宅性能評価の維持管理
等級に該当しません。

K31AP2HT 11,400円

ジャバラ
ホース
（長さ600mm）

防臭キャップ
排水口フタ

RES12KB-SET 38,500円 TL345C 9,500円 TL347C1R 19,000円

フィルター付き止水栓（床給水用）

※ 削減率は地域によって異なりますが、東京
を含む「地域6」の値を採用しています。

※ お湯は飲用に使用できません。
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レンジフード

レンジフード ウォールキャビネット

スタンダードシロッコファン キューブ型シロッコファン 浅型ターボファン（扉面材対応） 浅型シロッコファン 浅型シロッコファン（扉面材対応）

外観

70 60 50 40はフード高さの
ラインアップを示します。
※ 幕板別売のキッチンフードは幕
板で高さを選択してください。
（幕板はP.39に記載）

シ
ル
バ
ー

幅60cm

高さ70cm BDR-3HL-6017-SI

110,000円 ― ― AKB-AF60MS5070 105,500円 AKB-AF60MS 90,500円高さ60cm BDR-3HL-601-SI

高さ50cm BDR-3HL-6015-SI

幅75cm

高さ70cm BDR-3HL-7517-SI

113,600円 ― ― AKB-AF75MS5070 117,500円 AKB-AF75MS 101,500円高さ60cm BDR-3HL-751-SI

高さ50cm BDR-3HL-7515-SI

幅90cm

高さ70cm BDR-3HL-9017-SI

133,100円 ― ― ― ―高さ60cm BDR-3HL-901-SI

高さ50cm BDR-3HL-9015-SI

ホ
ワ
イ
ト

幅60cm

高さ70cm BDR-3HL-6017-W

96,000円

WMS-61AW（H700）

95,000円 ― AKB-AF60WW5070 86,000円 AKB-AF60WW 74,500円高さ60cm BDR-3HL-601-W WMS-61AW（H600）

高さ50cm BDR-3HL-6015-W WMS-61AW（H500）

幅75cm

高さ70cm BDR-3HL-7517-W

97,700円

WMS-71AW（H700）

112,600円 ― AKB-AF75WW5070 99,500円 AKB-AF75WW 85,000円高さ60cm BDR-3HL-751-W WMS-71AW（H600）

高さ50cm BDR-3HL-7515-W WMS-71AW（H500）

ブ
ラ
ッ
ク

幅60cm

高さ70cm BDR-3HL-6017-BK

96,000円 ―
WFT-601AK 110,000円

AKB-AF60BK5070 86,000円 AKB-AF60BK 74,500円高さ60cm BDR-3HL-601-BK

高さ50cm BDR-3HL-6015-BK 取付金具：PK-03 6,600円

幅75cm

高さ70cm BDR-3HL-7517-BK

97,700円 ―
WFT-751AK 120,000円

AKB-AF75BK5070 99,500円 AKB-AF75BK 85,000円高さ60cm BDR-3HL-751-BK

高さ50cm BDR-3HL-7515-BK 取付金具：PK-03 6,600円

幅90cm

高さ70cm BDR-3HL-9017-BK

116,000円 ― ― ― ―高さ60cm BDR-3HL-901-BK

高さ50cm BDR-3HL-9015-BK

定
格

照明（消費電力） ミニ電球（40W） ミニ電球（40W） 電球色LED（4W） 白熱電球（36W） 白熱電球（36W）

ノッチ（風量切替） 2速 2速 2速 3速 3速

最大風量（0Pa時）50/60Hz 590/550m3/h 590/530m3/h 540/540m3/h 513/473m3/h 513/473m3/h

消費電力（強・0Pa時）50/60Hz 101/111W 101/118W 72/85W 93/99W 93/99W

運転音（強）50/60Hz 42/40dB 48/46dB 44/45dB 47/45dB 47/45dB

製造元 富士工業（株） （株）渡辺製作所 （株）渡辺製作所 （株）TJMデザイン （株）TJMデザイン

シルバー

ホワイト

ブラック

シルバー シルバー

ホワイト ホワイト

ブラック ブラック

ブラック

画像は幅75ｃｍ・高さ60cm 画像は幅75ｃｍ・高さ60cm　※横幕板1枚付属 画像は幅75ｃｍ・高さ60cm　※幕板別売 画像は幅75ｃｍ ※スライド幕板同梱 画像は幅75ｃｍ・高さ60cm　※幕板別売

浅型シロッコファン（背梁対応） 薄型シロッコファン（扉面材対応） ワイドカウンター用シロッコファン

外観

70 60 50 40はフード高さの
ラインアップを示します。
※ 幕板別売のキッチンフードは幕
板で高さを選択してください。
（幕板はP.39に記載）

シ
ル
バ
ー

幅60cm WFS-604CHMSIR/L 135,000円 ASR-3A-6020L/RSI 96,000円 ―

幅75cm WFS-754CHMSIR/L 145,000円 ASR-3A-7520L/RSI 116,400円 WPS-S752CDMSIL/R 170,000円
幅90cm WFS-904CHMSIR/L 160,000円 ASR-3A-9020L/RSI 128,900円 ―

ホ
ワ
イ
ト

幅60cm WFS-604CHMWR/L 125,000円 ― ―

幅75cm WFS-754CHMWR/L 135,000円 ― ―

幅90cm WFS-904CHMWR/L 150,000円 ― ―

ブ
ラ
ッ
ク

幅60cm WFS-604CHMKR/L 125,000円 ― ―

幅75cm WFS-754CHMKR/L 135,000円 ― ―

幅90cm WFS-904CHMKR/L 150,000円 ― ―

定
格

照明（消費電力） 電球色LED（4W） 昼白色LED（3W） 電球色LED（計7W）

ノッチ（風量切替） 3速 2速 3速

最大風量（0Pa時）50/60Hz 510/470m3/h 520/500m3/h 660/615m3/h

消費電力（強・0Pa時）50/60Hz 103/114W 105/125W 102/120W

運転音（強）50/60Hz 48/46dB 47/46dB 47/45dB

製造元 （株）渡辺製作所 富士工業（株） （株）渡辺製作所

シルバーシルバー

ホワイト

ブラック

画像は幅75ｃｍ・高さ60cm　※幕板別売 画像は幅75ｃｍ・高さ60cm　※幕板別売 画像は高さ60cm　

50
40

6070

40
506070

ホワイト

6070 50

6070 50

6070 50

6070 50
シルバー

選べる高さバリエーション

高さ70cm（ミドル）

吊戸棚の標準サイズは高さ50cmのショートサイズです。
天井高さなどに応じて高さ70cm・60cm・40cmもお選びいただけます。

高さ60cm（セミミドル）

高さ40cm（ベリーショート）高さ50cm（ショート） 吊戸棚の扉は、取っ手のないスタイ
リッシュなデザインです。
※キャビネットは扉より2.5cm短くなっています。

オプション

感震ロック機構 

1,500円／扉

パイプ棚 

幅90cm　HPS-903 12,000円
W900×D235×H300mm

幅75cm　HPS-753 11,000円
W750×D235×H300mm

幅60cm　HPS-603 10,500円
W600×D235×H300mm
※ 底板不燃仕様の吊戸棚には付けないでください。
※ 取り付けには壁面に補強が必要です。

吊戸棚下用LED照明 

DCL-40244W 20,000円
W350×D85×H23mm
AC100V・消費電力6W

背梁欠き対応吊戸棚

背梁があっても、現地で梁サイズに合わせて
側板をカットして設置することができます。

※背梁欠き対応吊戸棚には棚板はありません。

この部分を梁サイズに
合わせてカットします。 230mmまで

A

H

H A
500mm 200mmまで
600mm 250mmまで
700mm 300mmまで

■切欠き最大サイズ

フードオプション

角角アダプター

PT-33  6,100円
WFT専用

L 形ダクト

LD-15  3,200円
富士工業用

PL-150  4,900円
渡辺製作所用

LCD-150  4,200円
AKB用

丸形フード

VC-15DH  13,500円
防火ダンパー付

VC-15H  7,100円
防火ダンパーなし

506070
（無段階）
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間口 180cm 195cm 210cm

図

人工大理石ワークトップ／
ステンレスワークトップ

扉A 28,500円 22,800円 23,900円
扉B ー

I 型 開き扉タイプ

※袖壁コンビパネル付きの場合は、吊戸棚なし・キッチンフード横幕板×1枚付きとなります。
※間口120cm・135cm・150cm・165cmの場合は、袖壁コンビパネル付きは選択できません。
※袖壁コンビパネル（バックパネルとサイドパネル）の扉柄は、5色のみとなります。詳しくはP.22を参照ください。
※間口は1.5cmアップします。

※1. 人工大理石ワークトップかつ2口・3口ガスコンロの仕様となるため、バックガードカバー（BGC-60）6,000円の金額を加算しています。
※2. 間口90cmでガスコンロの場合、コンロ側方の壁面が不燃仕上げでなく、かつ、コンロのトッププレートとの離隔が15cm以下の場合、防熱板（SBB-600）4,200円を加算してください。

■ I型  開き扉タイプを袖壁コンビパネル付きにする場合の加算価格（3口コンロプランの場合）

表中の変更額はフードの高さ変更を含みません。
※右図は高さ40cmの変更例

吊戸棚の高さ変更について

■ 標準機器（3口コンロプランの場合）
レンジフード（幅90cm）

BDR-3HL-901-SI
133,100円
（シロッコファン・シルバー）

PKD-N36S
109,000円
（天板：グレー／フロント：シルバー）

調理機器（3口グリル付き）

■ 標準水栓（共通） ■ その他アイテム
シングルレバー水栓

KM-5011NHT
33,500円

36cmシンク

キッチン間口90・105cm

45cmシンク

キッチン間口120～165cm キッチン間口180cm以上

53cmシンク

ステンレスワークトップ 扉A 扉B

銀河エンボス ラフィネフェルト
モイストウッド

モードメタル
ミスティ
ノーブルストーン
パオロッサ
テクスチャーウッド

ウヅクリウッド
オリバウッド
レイヤーウッド
ラスターウッド

間口別基本プラン

間口 90cm 105cm 120cm 135cm 150cm 165cm 180cm 195cm 210cm

3口
グリル付き
コンロプラン

基
本
仕
様

図 ー ー ー ー ー

ステンレス
ワークトップ

扉A ー ー ー ー ー 483,800円 492,600円 528,800円 538,200円
扉B ー ー ー ー ー 452,400円 458,600円 491,100円 497,700円

人工大理石
ワークトップ

扉A ー ー ー ー ー 上記扉Aの価格から + 66,000円※1 それぞれ上記扉Aの価格から + 66,000円※1

扉B ー ー ー ー ー 上記扉Bの価格から + 66,000円※1 それぞれ上記扉Bの価格から + 66,000円※1

吊
戸
棚
変
更

高さ40cm
吊戸棚

扉A ー ー ー ー ー 0円 0円 0円
扉B ー ー ー ー ー 0円 0円 0円

高さ60・70cm
吊戸棚

扉A ー ー ー ー ー 6,400円 5,600円 8,300円 9,200円
扉B ー ー ー ー ー 4,500円 4,500円 7,100円 7,900円

吊戸棚なし・
フードなし

扉A ー ー ー ー ー 157,800円 160,100円 168,800円 170,700円
扉B ー ー ー ー ー 153,900円 156,100円 163,600円 165,200円

2口
グリル付き
コンロプラン

基
本
仕
様

図 ー ー ー ー

ステンレス
ワークトップ

扉A ー ー 435,500円 449,600円 456,800円 466,600円 481,800円 ー ー

扉B ー ー 411,400円 423,000円 427,900円 435,100円 446,600円 ー ー

人工大理石
ワークトップ

扉A ー ー それぞれ上記扉Aの価格から + 66,000円※1 ー ー

扉B ー ー それぞれ上記扉Bの価格から + 66,000円※1 ー ー

2口
グリルなし
コンロプラン

図 ー ー ー ー

ステンレス
ワークトップ

扉A ー ー 409,500円 423,600円 430,800円 440,600円 455,800円 ー ー

扉B ー ー 385,400円 397,000円 401,900円 409,100円 420,600円 ー ー

人工大理石
ワークトップ

扉A ー ー それぞれ上記扉Aの価格から + 66,000円※1 ー ー

扉B ー ー それぞれ上記扉Bの価格から + 66,000円※1 ー ー

1口
グリルなし
コンロプラン

図 ー ー ー ー

ステンレス
ワークトップ

扉A 366,000円※2 374,000円 384,500円 398,600円 405,800円 ー ー ー ー

扉B 349,000円※2 356,000円 360,400円 372,000円 376,900円 ー ー ー ー

人工大理石
ワークトップ

扉A それぞれ上記扉Aの価格から + 60,000円 ー ー ー ー

扉B それぞれ上記扉Bの価格から + 60,000円 ー ー ー ー

吊
戸
棚
変
更

高さ40cm
吊戸棚

扉A 0円 1,600円 0円 ー ー

扉B 0円 1,600円 0円 ー ー

高さ60・70cm
吊戸棚

扉A 2,300円 1,500円 1,500円 6,900円 6,400円 5,600円 8,300円 ー ー

扉B 1,900円  300円  2,200円 4,500円 4,500円 4,500円 7,100円 ー ー

吊戸棚なし・
フードなし

扉A 129,100円 133,700円 135,000円 137,100円 138,300円 140,600円 149,300円 ー ー

扉B 126,500円 131,600円 130,900円 133,500円 134,400円 136,600円 144,100円 ー ー
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※キッチンセットの図は全てRタイプを示します。

±
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■ 標準機器（2口・1口コンロプランの場合）
調理機器（2口グリル付き）

RB2AK3H2SV
109,000円
（天板：グレー／フロント：シルバー）

調理機器（2口グリルなし）

PD-202H
83,000円
（ナチュラルホワイト）

レンジフード

BDR-3HL-751-SI
113,600円
BDR-3HL-601-SI
110,000円
（シロッコファン・シルバー）

PD-100H-B
58,000円
（ナチュラルホワイト）

調理機器（1口グリルなし）

※画像は幅75cm
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28 29画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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I 型 スライドタイプ

※袖壁コンビパネル付きの場合は、吊戸棚なし・キッチンフード横幕板×1枚付きとなります。
※間口120cm・135cm・150cm・165cmの場合は、袖壁コンビパネル付きは選択できません。
※袖壁コンビパネル（バックパネルとサイドパネル）の扉柄は、5色のみとなります。詳しくはP.22を参照ください。
※間口は1.5cmアップします。

間口 180cm 195cm 210cm

図

人工大理石ワークトップ／
ステンレスワークトップ

扉A 28,500円 22,800円 23,900円 

扉B ー

■ I 型  スライドタイプを袖壁コンビパネル付きにする場合の加算価格（3口コンロプランの場合）

■ 標準機器（2口・1口コンロプランの場合）
レンジフード（幅75cm） 調理機器（2口グリル付き） 調理機器（2口グリルなし）

BDR-3HL-751-SI
113,600円
（シロッコファン・シルバー）

RB2AK3H2SV
109,000円
（天板：グレー／フロント：シルバー）

PD-202H
83,000円
（ナチュラルホワイト）

調理機器（1口グリルなし）

■ 標準機器（3口コンロプランの場合）
レンジフード（幅90cm）

BDR-3HL-901-SI
133,100円
（シロッコファン・シルバー）

PKD-N36S
109,000円
（天板：グレー／フロント：シルバー）

調理機器（3口グリル付き）

■ 標準水栓（共通） ■ その他アイテム
45cmシンク

KM-5011NHT
33,500円

キッチン間口165cm以下 キッチン間口180cm以上

53cmシンク

ステンレスワークトップ 扉A 扉B

銀河エンボス ラフィネフェルト
モイストウッド

間口別基本プラン

間口 120cm 135cm 150cm 165cm 180cm 195cm 210cm

3口
グリル付き
コンロプラン

基
本
仕
様

図 ー ー ー

ステンレス
ワークトップ

扉A ー ー ー 543,800円 552,600円 568,800円 578,200円
扉B ー ー ー 512,400円 518,600円 531,100円 537,700円

人工大理石
ワークトップ

扉A ー ー ー それぞれ上記扉Aの価格から + 66,000円※ それぞれ上記扉Aの価格から + 66,000円※

扉B ー ー ー それぞれ上記扉Bの価格から + 66,000円※ それぞれ上記扉Bの価格から + 66,000円※

吊
戸
棚
変
更

高さ40cm
吊戸棚

扉A ー ー ー 0円 0円
扉B ー ー ー 0円 0円

高さ60・70cm
吊戸棚

扉A ー ー ー 6,400円 5,600円 8,300円 9,200円 

扉B ー ー ー 4,500円 4,500円 7,100円 7,900円 

吊戸棚なし・
フードなし

扉A ー ー ー 157,800円 160,100円 168,800円 170,700円
扉B ー ー ー 153,900円 156,100円 163,600円 165,200円

2口
グリル付き
コンロプラン

基
本
仕
様

図 ー ー

ステンレス
ワークトップ

扉A 475,500円 489,600円 516,800円 526,600円 541,800円 ー ー

扉B 451,400円 463,000円 487,900円 495,100円 506,600円 ー ー

人工大理石
ワークトップ

扉A それぞれ上記扉Aの価格から + 66,000円※ ー ー

扉B それぞれ上記扉Bの価格から + 66,000円※ ー ー

2口
グリルなし
コンロプラン

図 ー ー

ステンレス
ワークトップ

扉A 449,500円 463,600円 490,800円 500,600円 515,800 円 ー ー

扉B 425,400円 437,000円 461,900円 469,100円 480,600 円 ー ー

人工大理石
ワークトップ

扉A それぞれ上記扉Aの価格から + 66,000円※ ー ー

扉B それぞれ上記扉Bの価格から + 66,000円※ ー ー

1口
グリルなし
コンロプラン

図 ー ー ー ー

ステンレス
ワークトップ

扉A 424,500円 438,600円 465,800円 ー ー ー ー

扉B 400,400円 412,000円 436,900円 ー ー ー ー

人工大理石
ワークトップ

扉A それぞれ上記扉Aの価格から + 60,000円 ー ー ー ー

扉B それぞれ上記扉Bの価格から + 60,000円 ー ー ー ー

吊
戸
棚
変
更

高さ40cm
吊戸棚

扉A 0円 ー ー

扉B 0円 ー ー

高さ60・70cm
吊戸棚

扉A 1,500円 6,900円 6,400円 5,600円 8,300円 ー ー

扉B 2,200円 4,500円 4,500円 4,500円 7,100円 ー ー

吊戸棚なし・
フードなし

扉A 135,000円 137,100円 138,300円 140,600円 149,300円 ー ー

扉B 130,900円 133,500円 134,400円 136,600円 144,100円 ー ー

※人工大理石ワークトップかつ2口・3口ガスコンロの仕様となるため、バックガードカバー（BGC-60）6,000円の金額を加算しています。
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表中の変更額はフードの高さ変更を含みません。
※右図は高さ40cmの変更例

吊戸棚の高さ変更について

※キッチンセットの図は全てRタイプを示します。
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シングルレバー水栓

モードメタル
ミスティ
ノーブルストーン
パオロッサ
テクスチャーウッド

ウヅクリウッド
オリバウッド
レイヤーウッド
ラスターウッド

PD-100H-B
58,000円
（ナチュラルホワイト）
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30 31画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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間口 150cm 165cm 180cm

基
本
仕
様

図

ステンレス
ワークトップ

扉A 376,800円 384,100円 397,800円
扉B 348,900円 354,100円 364,600円

吊
戸
棚
変
更

高さ40cm
吊戸棚

扉A 0円
扉B 0円

高さ60・70cm
吊戸棚

扉A 6,400円 5,600円 8,300円
扉B 4,500円 4,500円 7,100円

吊戸棚なし・
フードなし

扉A 138,300円 140,600円 149,300円
扉B 134,400円 136,600円 144,100円

間口 195cm 210cm

基
本
仕
様

図

ステンレス
ワークトップ

扉A 421,800円 430,700円
扉B 387,100円 392,700円

吊
戸
棚
変
更

高さ40cm
吊戸棚

扉A 0円
扉B 0円

高さ60・70cm
吊戸棚

扉A 8,300円 9,200円
扉B 7,100円 7,900円

吊戸棚なし・
フードなし

扉A 168,800円 170,700円
扉B 163,600円 165,200円

テーブルコンロ対応タイプ

間口 185cm 200cm 215cm

3
口
グ
リ
ル
付
き
コ
ン
ロ
プ
ラ
ン

基
本
仕
様

図

開き扉
タイプ

扉A 754,500円 782,500円 795,000円
扉B 712,800円 734,400円 743,400円

図

スライド
タイプ

扉A 794,500円 822,500円 835,000円
扉B 752,800円 774,400円 783,400円

2
口
グ
リ
ル
付
き
コ
ン
ロ
プ
ラ
ン

基
本
仕
様

図 ー ー

開き扉
タイプ

扉A 754,500円 ー ー

扉B 712,800円 ー ー

図 ー ー

スライド
タイプ

扉A 794,500円 ー ー

扉B 752,800円 ー ー

2
口
グ
リ
ル
な
し
コ
ン
ロ
プ
ラ
ン

図 ー ー

開き扉
タイプ

扉A 728,500円 ー ー

扉B 686,800円 ー ー

図 ー ー

スライド
タイプ

扉A 768,500円 ー ー

扉B 726,800円 ー ー

ワイドカウンタープラン

■標準機器 ■標準機器

BDR-3HL-901-SI
133,100円
（シロッコファン・シルバー） WPS-S752CDMSIL/R

170,000円
（シルバー）

BDR-3HL-751-SI
113,600円
（シロッコファン・シルバー）

レンジフード

表中の変更額は
フードの高さ変更を
含みません。
※右図は高さ40cmの変更例

扉戸棚の高さ変更について

KM-5011NHT
33,500円

キッチン間口
165cm以下

キッチン間口
195cm以上

キッチン間口
180cm以上

キッチン間口
180cm以下

銀河エンボス

ステンレスワークトップ

ラフィネフェルト
モイストウッド

モードメタル
ミスティ
ノーブルストーン
パオロッサ
テクスチャーウッド
ウヅクリウッド
オリバウッド
レイヤーウッド
ラスターウッド

PKD-N36S
109,000円
（天板：グレー／
フロント：シルバー）

調理機器（3口グリル付き）

RB2AK3H2SV
109,000円
（天板：グレー／
フロント：シルバー）

調理機器（2口グリル付き）

PD-202H
83,000円
（ナチュラルホワイト）

調理機器（2口グリルなし）

アイスホワイト

人工大理石ワークトップ

レンジフード（幅90cm）

間口別基本プラン

注意事項

設置できるテーブルコンロ
について
火災予防のため、コンロ台には
ワークトップより低いテーブルコ
ンロ（高さ180mm未満）を設置
しないでください。

コンロ台が壁と隣接する場合について
① 火災予防のため、コンロ台と壁が150mm以上離せない
場合は、壁の仕上材および下地材を消防法に定める防火上
有効な措置が講じられた不燃材にしてください。やむを得ず
不燃材で仕上げられない場合は、壁からコンロ台を12mm
以上離した上で、別売の防熱板を取り付けてください。
② テーブルコンロ周囲をキッチンパネルで仕上げる場合で、
コンロからキッチンパネルを150mm以上離せない場合も、
別売の防熱板を取り付けてください。（コンロの熱でキッチン
パネル表面が変色したり、こげたり、割れる場合があります。）
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KM-5011NHT
33,500円

シングルレバー水栓

■標準水栓（共通）

ラフィネフェルト
モイストウッド

モードメタル
ミスティ
ノーブルストーン
パオロッサ
テクスチャーウッド
ウヅクリウッド
オリバウッド
レイヤーウッド
ラスターウッド

※キッチンセットの図は全てRタイプを示します。※キッチンセットの図は全てRタイプを示します。

リ
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■その他アイテム
53cmシンク

扉A

扉B 扉A

扉B

±
±

18
0m
m
未
満

12mm以上

18
0m
m
以
上

防熱板
（SBB-600）

レンジフード（幅75cm）

■標準水栓（共通）
シングルレバー水栓

■その他アイテム
45cmシンク

53cmシンク
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単品価格表

ワークトップ
Ⅰ型用ワークトップ　奥行き60cm

間口（cm） シンク シンク脇
寸法（mm） コンロ

ステンレスワークトップ 人工大理石ワークトップ
型式 価格 型式 価格

120 45cmシンク
45 コンロ無し用 ECSIM-1200-S-（R/L）045H

77,000円
ECNIM-1200-S-（R/L）045H

137,000円45 1口用 ECSIM-1201-S-（R/L）045H ECNIM-1201-S-（R/L）045H
45 2口用 ECSIM-1202-S-（R/L）045H ECNIM-1202-S-（R/L）045H

135 45cmシンク
70 1口用 ECSIM-1351-S-（R/L）070H

80,000円
ECNIM-1351-S-（R/L）070H

140,000円70 2口用 ECSIM-1352-S-（R/L）070H ECNIM-1352-S-（R/L）070H

150 45cmシンク
70 1口用 ECSIM-1501-S-（R/L）070H

83,000円
ECNIM-1501-S-（R/L）070H

143,000円70 2口用 ECSIM-1502-S-（R/L）070H ECNIM-1502-S-（R/L）070H

165 45cmシンク
70 2口用 ECSIM-1652-S-（R/L）070H

85,000円
ECNIM-1652-S-（R/L）070H

145,000円70 3口用 ECSIM-1653-S-（R/L）070H ECNIM-1653-S-（R/L）070H

180 53cmシンク
70 2口用 ECSIM-1802-M-（R/L）070H

86,000円
ECNIM-1802-M-（R/L）070H

146,000円70 3口用 ECSIM-1803-M-（R/L）070H ECNIM-1803-M-（R/L）070H
195 53cmシンク 325 3口用 ECSIM-1953-M-（R/L）325H 88,000円 ECNIM-1953-M-（R/L）325H 148,000円
210 53cmシンク 325 3口用 ECSIM-2103-M-（R/L）325H 90,000円 ECNIM-2103-M-（R/L）325H 150,000円

ワイドカウンター用ワークトップ　奥行き75cm

間口（cm） シンク シンク脇
寸法（mm） コンロ

ステンレスワークトップ 人工大理石ワークトップ
型式 価格 型式 価格

185 53cmシンク
120 2口用 ― ― ECBIF-1852-M-（R/L）120H

236,000円120 3口用 ― ― ECBIF-1853-M-（R/L）120H
200 53cmシンク 375 3口用 ― ― ECBIF-2003-M-（R/L）375H 238,000円
215 53cmシンク 375 3口用 ― ― ECBIF-2153-M-（R/L）375H 240,000円

フロアキャビネット　開き扉タイプ（ワークトップ一体型）
ステンレスワークトップ付き

間口（cm） 90 105 120
寸法（mm） W900×D600×H890 W1050×D600×H890 W1200×D600×H890
仕様 1口グリルなしコンロ用 コンロなし用※ 1口グリルなしコンロ用 コンロなし用※ 2口グリル付きコンロ用 2口グリルなしコンロ用
型式 ESK-D0901T-＊-★（R/L）85H ESK-D0900A-＊-★（R/L）85H ESK-D1051T-＊-★（R/L）85H ESK-D1050A-＊-★（R/L）85H ESK-D1202F-＊-★（R/L）85H ESK-D1202T-＊-★（R/L）85H
扉A 145,400円 148,800円 158,000円
扉B 131,000円 132,900円 138,000円

ステンレスワークトップ付き

間口（cm） 120 135 150
寸法（mm） W1200×D600×H890 W1350×D600×H890 W1500×D600×H890
仕様 1口グリルなしコンロ用 コンロなし用※ 2口グリル付きコンロ用 2口グリルなしコンロ用 1口グリルなしコンロ用 2口グリル付きコンロ用
型式 ESK-D1201T-＊-★（R/L）85H ESK-D1200A-＊-★（R/L）85H ESK-D1352F-＊-★（R/L）85H ESK-D1352T-＊-★（R/L）85H ESK-D1351T-＊-★（R/L）85H ESK-D1502F-＊-★（R/L）85H
扉A 158,000円 170,000円 176,000円
扉B 138,000円 147,000円 151,000円

ステンレスワークトップ付き

間口（cm） 150 165 180
寸法（mm） W1500×D600×H890 W1650×D600×H890 W1800×D600×H890
仕様 2口グリルなしコンロ用 1口グリルなしコンロ用 3口グリル付きコンロ用 2口グリル付きコンロ用 2口グリルなしコンロ用 3口グリル付きコンロ用
型式 ESK-D1502T-＊-★（R/L）85H ESK-D1501T-＊-★（R/L）85H ESK-D1653F-＊-★（R/L）85H ESK-D1652F-＊-★（R/L）85H ESK-D1652T-＊-★（R/L）85H ESK-D1803F-＊-★（R/L）85H
扉A 176,000円 183,500円 190,000円
扉B 151,000円 156,000円 160,000円

ステンレスワークトップ付き 人工大理石ワークトップ付き

間口（cm） 180 90 105
寸法（mm） W1800×D600×H890 W900×D600×H900 W1050×D600×H900
仕様 2口グリル付きコンロ用 2口グリルなしコンロ用 1口グリルなしコンロ用 コンロなし用※ 1口グリルなしコンロ用 コンロなし用※
型式 ESK-D1802F-＊-★（R/L）85H ESK-D1802T-＊-★（R/L）85H ENK-D0901T-＊-★（R/L）85H ENK-D0900A-＊-★（R/L）85H ENK-D1051T-＊-★（R/L）85H ENK-D1050A-＊-★（R/L）85H
扉A 190,000円 205,400円 208,800円
扉B 160,000円 191,000円 192,900円

人工大理石ワークトップ付き

間口（cm） 120
寸法（mm） W1200×D600×H900
仕様 2口グリル付きコンロ用 2口グリルなしコンロ用 1口グリルなしコンロ用 コンロなし用※
型式 ENK-D1202F-＊-★（R/L）85H ENK-D1202T-＊-★（R/L）85H ENK-D1201T-＊-★（R/L）85H ENK-D1200A-＊-★（R/L）85H
扉A 218,000円
扉B 198,000円

フロアキャビネット 開き扉タイプ（ワークトップ別体型）
３口グリル付きコンロ用一体キャビネット ２口グリル付きコンロ用一体キャビネット

間口（cm） 165 180 120 135
寸法（mm） W1646×D590×H832 W1796×D590×H832 W1196×D590×H849 W1196×D590×H832 W1346×D590×H849 W1346×D590×H832
仕様 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用
型式 EDB-D1653F-＊-★（R/L）85 EDB-D1803F-＊-★（R/L）85 ESB-D1202F-＊-★(R/L)85 EDB-D1202F-＊-★(R/L)85 ESB-D1352F-＊-★(R/L)85 EDB-D1352F-＊-★（R/L）85
扉A 98,500円 104,000円 101,000円 88,000円 110,000円 90,000円
扉B 71,000円  74,000円 81,000円 66,000円 87,000円 68,000円

※ワークトップの水栓取付穴なしを選択する場合は、型式末尾の「H」をはずしてください。（価格は変わりません。）

※ワイドカウンタープランの場合は、一体キャビネットを選択できません。

２口グリル付きコンロ用一体キャビネット グリルなしコンロ用一体キャビネット

間口（cm） 150 165 180 120 135
寸法（mm） W1496×D590×H832 W1646×D590×H832 W1796×D590×H832 W1196×D590×H849 W1196×D590×H832 W1346×D590×H849
仕様 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用
型式 EDB-D1502F-＊-★（R/L）85 EDB-D1652F-＊-★（R/L）85 EDB-D1802F-＊-★（R/L）85 ESB-D1202T-＊-★(R/L)85 EDB-D1202T-＊-★(R/L)85 ESB-D1352T-＊-★(R/L)85
扉A 93,000円 98,500円 104,000円 101,000円 88,000円 110,000円
扉B 68,000円 71,000円  74,000円 81,000円 66,000円 87,000円

※ワイドカウンタープランの場合は、一体キャビネットを選択できません。

※ワイドカウンタープランの場合は、一体キャビネットを選択できません。

シンクキャビネット

間口（cm） 75 90
寸法（mm） W747×D590×H849 W747×D590×H832 W897×D590×H849 W897×D590×H832

仕様 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用
間口180cm用

ステンレスワークトップ用
間口195/210cm用 人工大理石ワークトップ用（※1）

型式 ESN-D0750A-＊-★（R85GR/L85GL） EDN-D0750A-＊-★（R/L）85 ESN-D0900A-＊-★（R85GR/L85GL） ESN-D0900A-＊-★（L85GR/R85GL） EDN-D0900A-＊-★（R/L）85
扉A 54,500円 60,000円
扉B 42,000円 45,000円

３口グリル付きコンロ用コンロキャビネット ２口グリル付きコンロ用コンロキャビネット

間口（cm） 105 120 90
寸法（mm） W1049×D590×H844 W1049×D590×H832 W1199×D590×H849 W1199×D590×H832 W899×D590×H849 W899×D590×H832
仕様 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用
型式 ESG-D1053F-＊-★（R85GL/L85GR） EDG-D1053F-＊-★（R/L）85 ESG-D1203F-＊-★（R85GL/L85GR） EDG-D1203F-＊-★（R/L）85 ESG-D0902F-＊-★（R85GL/L85GR） EDG-D0902F-＊-★（R/L）85
扉A 69,500円 75,000円 64,000円
扉B 52,000円 55,000円 49,000円

グリルなしコンロ用コンロキャビネット

間口（cm） 90
寸法（mm） W899×D590×H849 W899×D590×H832
仕様 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用
型式 ESG-D0902T-＊-★（R85GL/L85GR） EDG-D0902T-＊-★（R/L）85
扉A 64,000円
扉B 49,000円

グリルなしコンロ用一体キャビネット シンクキャビネット

間口（cm） 135 150 165 180 60
寸法（mm） W1346×D590×H832 W1496×D590×H832 W1646×D590×H832 W1796×D590×H832 W597×D590×H849 W597×D590×H832
仕様 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用
型式 EDB-D1352T-＊-★（R/L）85 EDB-D1502T-＊-★（R/L）85 EDB-D1652T-＊-★（R/L）85 EDB-D1802T-＊-★（R/L）85 ESN-D0600A-＊-★（R85GR/L85GL） EDN-D0600A-＊-★（R/L）85
扉A 90,000円 93,000円 98,500円 104,000円 49,000円
扉B 68,000円 68,000円 71,000円  74,000円 39,000円

型式・記号について（キャビネット）

記号で選択したい扉・仕様の略号を入れる
ことで型式が特定できます。

例）ESK-D1202F- ＊ - ★（R/L）85 H

取っ手記号
21：ライン取っ手
01：ハンドル取っ手

キャビネットの左右勝手
R：右
L：左

※図はRタイプ
扉記号 水栓取付穴

H：あり
（無記入）：なし

プラン間口 シンク位置 シンクキャビネット

180cm
右 R
左 L

 195cm・
210cm

右 L
左 R

※1  本キャビネットのR/Lは、プラン間口により
下記を選択してください。

※  ワークトップ上で、据え置きタイプの加熱機器は使わないでください。火災や一酸化炭素中毒の原因になることがあります。

600

600

750

ステンレスワークトップ

人工大理石ワークトップ

包丁差し

包丁差し
包丁差し包丁差し

包丁差し 包丁差し 包丁差し

包丁差し 包丁差し

包丁差し

包丁差し

包丁差し 包丁差し

包丁差し

包丁差し

包丁差し

包丁差し

包丁差し

包丁差し 包丁差し

包丁差し 包丁差し 包丁差し

包丁差し 包丁差し 包丁差し 包丁差し

包丁差し
包丁差し 包丁差し

包丁差し 包丁差し
包丁差し

包丁差し包丁差し包丁差し包丁差し

包丁差し 包丁差し 包丁差し包丁差し

包丁差し

包丁差し
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単品価格表

ショート吊戸棚（高さ50cm）
開き扉 側板不燃仕様

間口（cm） 45 60 75 90 30 45 60
寸法（mm） W449×D370×H500 W599×D370×H500 W749×D370×H500 W899×D370×H500 W299×D370×H500 W449×D370×H500 W599×D370×H500
型式 EWSY-045-＊-（R/L） EWSY-060-＊-（R/L） EWSY-075-＊ EWSY-090-＊ EWSYF（L/R）-G030-＊-（R/L） EWSYF（L/R）-G045-＊-（R/L） EWSYF（L/R）-G060-＊-（R/L）
扉A 19,900円 21,800円 23,500円 25,800円 19,100円 21,400円 23,500円
扉B 16,100円 16,500円 18,100円 20,000円 16,500円 17,300円 19,900円

背梁欠き対応型式 EWSY-H045-＊-（R/L） EWSY-H060-＊-（R/L） EWSY-H075-＊ EWSY-H090-＊ EWSYF（L/R）-GH030-＊-（R/L） EWSYF（L/R）-GH045-＊-（R/L） EWSYF（L/R）-GH060-＊-（R/L）
扉A 27,400円 29,300円 31,000円 33,300円 26,600円 28,900円 31,000円
扉B 23,600円 24,000円 25,600円 27,500円 24,000円 24,800円 27,400円

セミミドル吊戸棚（高さ60cm）
開き扉 側板不燃仕様

間口（cm） 45 60 75 90 30 45 60
寸法（mm） W449×D370×H600 W599×D370×H600 W749×D370×H600 W899×D370×H600 W299×D370×H600 W449×D370×H600 W599×D370×H600
型式 EWQY-045-＊-（R/L） EWQY-060-＊（R/L） EWQY-075-＊ EWQY-090-＊ EWQYF（L/R）-G030-＊-（R/L） EWQYF（L/R）-G045-＊-（R/L） EWQYF（L/R）-G060-＊-（R/L）
扉A 21,000円 27,000円 29,400円 30,900円 21,400円 22,900円 30,400円
扉B 18,000円 21,400円 23,800円 24,900円 18,400円 19,500円 24,400円

背梁欠き対応型式 EWQY-H045-＊-（R/L） EWQY-H060-＊-（R/L） EWQY-H075-＊ EWQY-H090-＊ EWQYF（L/R）-GH030-＊-（R/L） EWQYF（L/R）-GH045-＊-（R/L） EWQYF（L/R）-GH060-＊-（R/L）
扉A 28,500円 31,500円 36,900円 38,400円 28,900円 30,400円 37,900円
扉B 25,500円 27,200円 31,300円 32,400円 25,900円 27,000円 31,900円

ベリーショート吊戸棚（高さ40cm）
開き扉 側板不燃仕様

間口（cm） 45 60 75 90 30 45 60
寸法（mm） W449×D370×H400 W599×D370×H400 W749×D370×H400 W899×D370×H400 W299×D370×H400 W449×D370×H400 W599×D370×H400
型式 EWPY-045-＊-（R/L） EWPY-060-＊ EWPY-075-＊ EWPY-090-＊ EWPYF（L/R）-G030-＊-（R/L） EWPYF（L/R）-G045-＊-（R/L） EWPYF（L/R）-G060-＊-（R/L）
扉A 19,900円 21,800円 23,500円 25,800円 19,100円 21,400円 23,500円
扉B 16,100円 16,500円 18,100円 20,000円 16,500円 17,300円 19,900円

側板不燃仕様 側板・底板不燃仕様

間口（cm） 75 90 105 120 30 45 60
寸法（mm） W749×D370×H400 W899×D370×H400 W1049×D370×H400 W1199×D370×H400 W299×D370×H400 W449×D370×H400 W599×D370×H400
型式 EWPYF（L/R）-G075-＊ EWPYF（L/R）-G090-＊ EWPYF（L/R）-G105-＊-（R/L） EWPYF（L/R）-G120-＊-（R/L） EWPYF（L/R）-030-＊-（R/L） EWPYF（L/R）-045-＊-（R/L） EWPYF（L/R）-060-＊-（R/L）
扉A 24,700円 27,000円 35,700円 37,600円 19,900円 22,100円 25,500円
扉B 20,800円 23,000円 30,500円 32,100円 17,800円 20,000円 21,900円

側板不燃仕様 側板・底板不燃仕様

間口（cm） 75 90 105 120 30 45 60
寸法（mm） W749×D370×H500 W899×D370×H500 W1049×D370×H500 W1199×D370×H500 W299×D370×H500 W449×D370×H500 W599×D370×H500
型式 EWSYF（L/R）-G075-＊ EWSYF（L/R）-G090-＊ EWSYF（L/R）-G105-＊-（R/L） EWSYF（L/R）-G120-＊-（R/L） EWSYF（L/R）-030A-＊-（R/L） EWSYF（L/R）-045A-＊-（R/L） EWSYF（L/R）-060-＊-（R/L）
扉A 24,700円 27,000円 35,700円 37,600円 21,500円 23,700円 25,500円
扉B 20,800円 23,000円 30,500円 32,100円 19,400円 21,600円 21,900円

背梁欠き対応型式 EWSYF（L/R）-GH075-＊ EWSYF（L/R）-GH090-＊ ー ー EWSYF（L/R）-H030-＊-（R/L） EWSYF（L/R）-H045-＊-（R/L） EWSYF（L/R）-H060-＊-（R/L）
扉A 32,200円 34,500円 ー ー 27,400円 29,600円 33,000円
扉B 28,300円 30,500円 ー ー 24,800円 25,500円 29,400円

側板不燃仕様 側板・底板不燃仕様

間口（cm） 75 90 105 120 30 45 60
寸法（mm） W749×D370×H600 W899×D370×H600 W1049×D370×H600 W1199×D370×H600 W299×D370×H600 W449×D370×H600 W599×D370×H600
型式 EWQYF（L/R）-G075-＊ EWQYF（L/R）-G090-＊ EWQYF（L/R）-G105-＊-（R/L） EWQYF（L/R）-G120-＊-（R/L） EWQYF（L/R）-030A-＊-（R/L） EWQYF（L/R）-045A-＊-（R/L） EWQYF（L/R）-060-＊-（R/L）
扉A 31,100円 32,600円 44,000円 46,800円 23,700円 25,200円 32,400円
扉B 25,300円 27,500円 37,600円 40,000円 20,700円 21,900円 26,400円

背梁欠き対応型式 EWQYF（L/R）-GH075-＊ EWQYF（L/R）-GH090-＊ ー ー EWQYF（L/R）-H030-＊-（R/L） EWQYF（L/R）-H045-＊-（R/L） EWQYF（L/R）-H060-＊-（R/L）
扉A 38,600円 40,100円 ー ー 29,600円 31,100円 39,900円
扉B 32,800円 35,000円 ー ー 26,600円 27,800円 33,900円

※感震ロック付きの吊戸棚を選択する場合は、吊戸棚の型式末尾に「T」を付けてください。　（価格は扉1枚あたり1,500円加算されます。）
※背梁欠き対応吊戸棚には棚板はありません。

型式・記号について（キャビネット）

記号で選択したい扉・仕様の略号を入れる
ことで型式が特定できます。

例）ESN- ■ 0750AA- ＊ - ★（ R 85G R / L 85 H L ）

取っ手記号
21：ライン取っ手
01：ハンドル取っ手

点検口の左右勝手
R：右寄り
L：左寄り

キャビネットの左右勝手
R：右  L：左 ※図はRタイプ
（ 右シンク時は特に記載がない
場合、Rタイプを選択。）

扉記号引き出しソフトスライド
H：なし
S：あり

※  ワークトップ上で、据え置きタイプの加熱機器は使わないでください。火災や一酸化炭素中毒の原因になることがあります。

水栓取付穴
H：あり     （無記入）：なし

不燃仕様

不燃仕様

不燃仕様

不燃仕様

不燃仕様

不燃仕様

不燃仕様

不燃仕様

不燃仕様不燃仕様

不燃仕様

不燃仕様

不燃仕様 不燃仕様

不燃仕様 不燃仕様

フロアキャビネット　スライドタイプ（ワークトップ別体型） ※（　）内の価格はソフトスライドタイプです。

２口グリル付きコンロ用一体キャビネット グリルなしコンロ用一体キャビネット

間口（cm） 120 135 120 135
寸法（mm） W1196×D590×H849 W1196×D590×H832 W1346×D590×H849 W1346×D590×H832 W1196×D590×H849 W1196×D590×H832 W1346×D590×H849 W1346×D590×H832
仕様 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用
型式 ESB-■1202FA-＊-★(R/L)85 EDB-■1202FA-＊-★(R/L)85 ESB-■1352FA-＊-★（R/L）85 EDB-■1352FA-＊-★（R/L）85 ESB-■1202TA-＊-★(R/L)85 EDB-■1202TA-＊-★(R/L)85 ESB-■1352TA-＊-★（R/L）85 EDB-■1352TA-＊-★（R/L）85
扉A 128,000円（142,600円） 130,000円（144,600円） 128,000円（142,600円） 130,000円（144,600円）
扉B 106,000円（120,600円） 107,000円（121,600円） 106,000円（120,600円） 107,000円（121,600円）

包丁差し

ミキリよけ
付き

包丁差し

ミキリよけ
付き

プラン間口 シンク位置 シンクキャビネット

180cm
右 R
左 L

 195cm・
210cm

右 L
左 R

※1  本キャビネットのR/Lは、プラン間口により
下記を選択してください。

シンクキャビネット

間口（cm） 60 75 90
寸法（mm） W597×D590×H849 W597×D590×H832 W747×D590×H849 W747×D590×H832 W897×D590×H849

仕様 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用
間口180cm用

ステンレスワークトップ用
間口195/210cm用

型式 ESN-■0600AA-＊-★N85G（R/L） EDN-■0600AA-＊-★N85 ESN-■0750AA-＊-★（R85GR/L85GL）EDN-■0750AA-＊-★（R/L）85 ESN-■0900AA-＊-★（R85GR/L85GL）ESN-■0900AA-＊-★（L85GR/R85GL）
扉A 69,000円（76,300円） 74,500円（81,800円） 80,000円（87,300円）
扉B 59,000円（66,300円） 62,000円（69,300円） 65,000円（72,300円）

包丁差し

シンクキャビネット ３口グリル付きコンロ用コンロキャビネット

間口（cm） 90 105 120
寸法（mm） W897×D590×H832 W1049×D590×H849 W1049×D590×H832 W1199×D590×H849 W1199×D590×H832
仕様 人工大理石ワークトップ用（※1） ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用
型式 EDN-■0900AA-＊-★（R/L）85 ESG-■1053F-＊-★（R85GL/L85GR） EDG-■1053F-＊-★（R/L）85 ESG-■1203F-＊-★（R85GL/L85GR） EDG-■1203F-＊-★（R/L）85
扉A 80,000円（87,300円） 89,500円（111,400円） 95,000円（116,900円）
扉B 65,000円（72,300円） 72,000円（ 93,900円） 75,000円（ 96,900円）

２口グリル付きコンロ用コンロキャビネット グリルなしコンロ用コンロキャビネット

間口（cm） 90 90
寸法（mm） W899×D590×H849 W899×D590×H832 W899×D590×H849 W899×D590×H832
仕様 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用
型式 ESG-■0902F-＊-★（R85GL/L85GR） EDG-■0902F-＊-★（R/L）85 ESG-■0902T-＊-★（R85GL/L85GR） EDG-■0902T-＊-★（R/L）85
扉A 84,000円（98,600円） 84,000円（98,600円）
扉B 69,000円（83,600円） 69,000円（83,600円）

包丁差し

ミキリよけ
付き

ミキリよけ
付き

ミキリよけ
付き

フロアキャビネット　スライドタイプ（ワークトップ一体型） ※（　）内の価格はソフトスライドタイプです。

ステンレスワークトップ付き 人工大理石ワークトップ付き

間口（cm） 120 120
寸法（mm） W1200×D600×H890 W1200×D600×H900
仕様 ２口グリル付きコンロ用 ２口グリルなしコンロ用 １口グリルなしコンロ用 コンロなし用※ ２口グリル付きコンロ用 ２口グリルなしコンロ用 １口グリルなしコンロ用 コンロなし用※
型式 ESK-■1202FA-＊-★（R/L）85H ESK-■1202TA-＊-★（R/L）85H ESK-■1201TA-＊-★（R/L）85H ESK-■1200AA-＊-★（R/L）85H ENK-■1202FA-＊-★（R/L）85H ENK-■1202TA-＊-★（R/L）85H ENK-■1201TA-＊-★（R/L）85H ENK-■1200AA-＊-★（R/L）85H
扉A 198,000円（212,600円） 258,000円（272,600円）
扉B 178,000円（192,600円） 238,000円（252,600円）

包丁差し

ミキリよけ
付き

包丁差し

ミキリよけ
付き

包丁差し

ミキリよけ
付き

ミキリよけ
付き

包丁差し 包丁差し

ミキリよけ
付き

包丁差し

ミキリよけ
付き

包丁差し

ミキリよけ
付き

包丁差し

ミキリよけ
付き

テーブルコンロ対応タイプ
ステンレスワークトップ付き　

間口（cm） 90 105 120 135 60 75
寸法（mm） W900×D600×H890 W1050×D600×H890 W1200×D600×H890 W1350×D600×H890 W600×D595×H890 W750×D595×H890
仕様 フロアキャビネット（ステンレスサイドパネル付き） コンロ台
型式 ESK-D0900N-＊-★（R/L）85H ESK-D1050N-＊-★（R/L）85H ESK-D1200N-＊-★（R/L）85H ESK-D1350N-＊-★（R/L）85H ESK-D0600G-＊-★（R/L）85 ESK-D0750G-＊-★N85
扉A 147,000円 152,000円 157,000円 164,000円 58,000円 62,500円
扉B 131,500円 134,500円 137,500円 141,500円 49,500円 52,500円

包丁差し
包丁差し

ミキリよけ
付き

包丁差し

ミキリよけ
付き

包丁差し

36 37画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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レンジフード　高さ別幕板部材 
本体型式 BDR WMS WFT AKB WFS ASR

前幕板
H700
用

鋼板・
幅60cm

シルバー （付属） ― ― （付属） WPMH3-65SI 23,600円 ー
ホワイト （付属） （付属） ― （付属） WPMH3-65W 20,800円 ー
ブラック （付属） ― WPMF3-65K 14,000円 （付属） WPMH3-65K 20,800円 ー

鋼板・
幅75cm

シルバー （付属） ― ― （付属） WPMH3-75SI 25,900円 MPB-7665SI 9,700円
ホワイト （付属） （付属） ― （付属） WPMH3-75W 23,100円 ―
ブラック （付属） ― WPMF3-75K 16,000円 （付属） WPMH3-75K 23,100円 ―

鋼板・
幅90cm

シルバー （付属） ― ― ― WPMH3-95SI 28,500円 MPB-9665SI 11,000円
ホワイト ― ― ― ― WPMH3-95W 25,900円 ―
ブラック （付属） ― ― ― WPMH3-95K 25,900円 ―

扉面材幕板・幅60cm
（型式末尾＊は扉記号）

扉A ― ― EVFS-MK-65＊ 7,000円 EAKB-MK-65＊ 7,000円 ― EMPSS-605-637＊ 11,000円
扉B ― ― EVFS-MK-65＊ 6,000円 EAKB-MK-65＊ 6,000円 ― EMPSS-605-637＊ 11,000円

扉面材幕板・幅75cm
（型式末尾＊は扉記号）

扉A ― ― EVFS-MK-75＊ 8,000円 EAKB-MK-75＊ 8,000円 ― EMPSS-755-637＊ 12,000円
扉B ― ― EVFS-MK-75＊ 7,000円 EAKB-MK-75＊ 7,000円 ― EMPSS-755-637＊ 12,000円

扉面材幕板・幅90cm
（型式末尾＊は扉記号）

扉A ― ― ― ― ― EMPSS-905-637＊ 13,500円
扉B ― ― ― ― ― EMPSS-905-637＊ 13,500円

前幕板
H600
用

鋼板・
幅60cm

シルバー （付属） ― ― （付属） WPMH3-64SI 23,600円 ー
ホワイト （付属） （付属） ― （付属） WPMH3-64W 20,800円 ー
ブラック （付属） ― WPMF3-64K 14,000円 （付属） WPMH3-64K 20,800円 ー

鋼板・
幅75cm

シルバー （付属） ― ― （付属） WPMH3-74SI 25,900円 MPB-7565SI 9,700円
ホワイト （付属） （付属） ― （付属） WPMH3-74W 23,100円 ―
ブラック （付属） ― WPMF3-74K 16,000円 （付属） WPMH3-74K 23,100円 ―

鋼板・
幅90cm

シルバー （付属） ― ― ― WPMH3-94SI 28,500円 MPB-9565SI 11,000円
ホワイト ― ― ― ― WPMH3-94W 25,900円 ―
ブラック （付属） ― ― ― WPMH3-94K 25,900円 ―

扉面材幕板・幅60cm
（型式末尾＊は扉記号）

扉A ― ― EVFS-MK-64＊ 7,000円 EAKB-MK-64＊ 7,000円 ― EMPSS-605-537＊ 11,000円
扉B ― ― EVFS-MK-64＊ 6,000円 EAKB-MK-64＊ 6,000円 ― EMPSS-605-537＊ 11,000円

扉面材幕板・幅75cm
（型式末尾＊は扉記号）

扉A ― ― EVFS-MK-74＊ 8,000円 EAKB-MK-74＊ 8,000円 ― EMPSS-755-537＊ 12,000円
扉B ― ― EVFS-MK-74＊ 7,000円 EAKB-MK-74＊ 7,000円 ― EMPSS-755-537＊ 12,000円

扉面材幕板・幅90cm
（型式末尾＊は扉記号）

扉A ― ― ― ― ― EMPSS-905-537＊ 13,500円
扉B ― ― ― ― ― EMPSS-905-537＊ 13,500円

前幕板
H500
用

鋼板・幅60cm
シルバー （付属） ― ― （付属） WPMH3-63SI 23,600円 ―
ホワイト （付属） （付属） ― （付属） WPMH3-63W 20,800円 ―
ブラック （付属） ― WPMF3-63K 14,000円 （付属） WPMH3-63K 20,800円 ―

鋼板・幅75cm
シルバー （付属） ― ― （付属） WPMH3-73SI 25,900円 MPB-7465SI 9,700円
ホワイト （付属） （付属） ― （付属） WPMH3-73W 23,100円 ―
ブラック （付属） ― WPMF3-73K 16,000円 （付属） WPMH3-73K 23,100円 ―

鋼板・幅90cm
シルバー （付属） ― ― ― WPMH3-93SI 28,500円 MPB-9465SI 11,000円
ホワイト ― ― ― ― WPMH3-93W 25,900円 ―
ブラック （付属） ― ― ― WPMH3-93K 25,900円 ―

扉面材幕板・幅60cm
（型式末尾＊は扉記号）

扉A ― ― EVFS-MK-63＊ 7,000円 EAKB-MK-63＊ 7,000円 ― EMPSS-605-437＊ 11,000円
扉B ― ― EVFS-MK-63＊ 6,000円 EAKB-MK-63＊ 6,000円 ― EMPSS-605-437＊ 11,000円

扉面材幕板・幅75cm
（型式末尾＊は扉記号）

扉A ― ― EVFS-MK-73＊ 8,000円 EAKB-MK-73＊ 8,000円 ― EMPSS-755-437＊ 12,000円
扉B ― ― EVFS-MK-73＊ 7,000円 EAKB-MK-73＊ 7,000円 ― EMPSS-755-437＊ 12,000円

扉面材幕板・幅90cm
（型式末尾＊は扉記号）

扉A ― ― ― ― ― EMPSS-905-437＊ 13,500円
扉B ― ― ― ― ― EMPSS-905-437＊ 13,500円

前幕板
H400
用

鋼板・幅60cm
シルバー ― ― ― FPB02-60MS20 14,900円 ― ―
ホワイト ― ― ― FPB02-60WW20 11,800円 ― ―
ブラック ― ― WPMF3-62K 14,000円 FPB02-60BK20 11,800円 ― ―

鋼板・幅75cm
シルバー ― ― ― FPB02-75MS20 15,900円 ― ―
ホワイト ― ― ― FPB02-75WW20 13,800円 ― ―
ブラック ― ― WPMF3-72K 16,000円 FPB02-75BK20 13,800円 ― ―

扉面材幕板・幅60cm
（型式末尾＊は扉記号）

扉A ― ― EVFS-MK-62＊ 7,000円 EAKB-MK-62＊ 7,000円 ― ―
扉B ― ― EVFS-MK-62＊ 6,000円 EAKB-MK-62＊ 6,000円 ― ―

扉面材幕板・幅75cm
（型式末尾＊は扉記号）

扉A ― ― EVFS-MK-72＊ 8,000円 EAKB-MK-72＊ 8,000円 ― ―
扉B ― ― EVFS-MK-72＊ 7,000円 EAKB-MK-72＊ 7,000円 ― ―

扉面材前幕板取付金具
シルバー

幅60cm ― ― ― SKMT01-60MS 8,000円 ― MP-MTKU-60SI 9,200円
幅75cm ― ― ― SKMT01-75MS 9,100円 ― MP-MTKU-75SI 9,700円
幅90cm ― ― ― ― ― MP-MTKU-90SI 10,900円

扉面材前幕板取付金具
ホワイト

幅60cm ― ― ― SKMT01-60WW 8,000円 ― ―
幅75cm ― ― ― SKMT01-75WW 9,100円 ― ―

扉面材前幕板取付金具
ブラック

幅60cm ― ― NFC2-60K 9,300円 SKMT01-60BK 8,000円 ― ―
幅75cm ― ― NFC2-75K 10,500円 SKMT01-75BK 9,100円 ― ―

横幕板
H700
用

鋼板前幕板用
シルバー YMP-30-345SI-HT 5,500円 ― ― SPB03-MS3050 6,900円 WPMC3-32550SI 13,000円 YMP665-C300SI 10,800円
ホワイト YMP-30-345W-HT 4,200円 WMC-300W 7,800円 ― SPB03-WW3050 6,900円 WPMC3-32550W 9,000円 ―
ブラック YMP-30-345BK-HT 4,200円 ― WPMC3-32550K 9,000円 SPB03-BK3050 6,900円 WPMC3-32550K 9,000円 ―

扉面材前幕板用
シルバー ― ― ― SPB04-MS3050 9,100円 ― YMKP665-C350SI 10,000円
ホワイト ― ― ― SPB04-WW3050 9,100円 ― ―
ブラック ― ― W5S-HK2 9,000円 SPB04-BK3050 9,100円 ― ―

横幕板
H600
用

鋼板前幕板用
シルバー YMP-20-345SI-HT 5,500円 ― ― SPB03-MS3050 6,900円 WPMC3-32540SI 12,500円 YMP565-C300SI 10,800円
ホワイト YMP-20-345W-HT 4,200円 WMC-200W 7,800円 ― SPB03-WW3050 6,900円 WPMC3-32540W 8,500円 ―
ブラック YMP-20-345BK-HT 4,200円 ― WPMC3-32540K 8,500円 SPB03-BK3050 6,900円 WPMC3-32540K 8,500円 ―

扉面材前幕板用
シルバー ― ― ― SPB04-MS3050 9,100円 ― YMKP565-C350SI 10,000円
ホワイト ― ― ― SPB04-WW3050 9,100円 ― ―
ブラック ― ― W4S-HK2 8,500円 SPB04-BK3050 9,100円 ― ―

横幕板
H500
用

鋼板前幕板用
シルバー YMP-10-345SI-HT 5,500円 ― ― SPB03-MS3050 6,900円 WPMC3-32530SI 12,000円 YMP465-C300SI 10,800円
ホワイト YMP-10-345W-HT 4,200円 WMC-100W 7,800円 ― SPB03-WW3050 6,900円 WPMC3-32530W 8,000円 ―
ブラック YMP-10-345BK-HT 4,200円 ― WPMC3-32530K 8,000円 SPB03-BK3050 6,900円 WPMC3-32530K 8,000円 ―

扉面材前幕板用
シルバー ― ― ― SPB04-MS3050 9,100円 ― YMKP465-C350SI 10,000円
ホワイト ― ― ― SPB04-WW3050 9,100円 ― ―
ブラック ― ― W3S-HK2 8,000円 SPB04-BK3050 9,100円 ― ―

横幕板
H400
用

鋼板前幕板用
シルバー ― ― ― SSP20MS 4,600円 ― ―
ホワイト ― ― ― SSP20WW 4,600円 ― ―
ブラック ― ― WPMC3-32520K 7,500円 SSP20BK 4,600円 ― ―

扉面材前幕板用
シルバー ― ― ― SPB04-MS20 9,100円 ― ―
ホワイト ― ― ― SPB04-WW20 9,100円 ― ―
ブラック ― ― W2S-HK2 7,500円 SPB04-BK20 9,100円 ― ―

単品価格表

型式・記号について（パネル類） 記号で選択したい扉・仕様の略号を入れる
ことで型式が特定できます。

例） ESPND-605-905- ＊ - ▲ 柄目方向
Y：横方向
T：縦方向
（無記入）：なし

扉記号

パネル類
I型用部材 吊戸棚用部材

寸法（mm） W15×D605×H905 W15×D385×H600 W15×D385×H700 W15×D385×H800 W2400×D4×H300 ー
仕様 フロアキャビネット用エンドパネル ベリーショート/ショート用エンドパネル セミミドル用エンドパネル ミドル用エンドパネル 天井幕板 吊戸棚下ふさぎ板
型式 ESPND-605-905-＊-▲ ESPWS-385-600-＊-▲ ESPWQ-385-700-＊-▲ ESPWM-385-800-＊-▲ ETM-240-＊-▲ ESFB-03

扉A／扉B 25,000円 16,000円 17,000円 17,000円 8,100円 11,000円
※吊戸棚下ふさぎ板の色はホワイトになります。

ワイドカウンター用部材

間口（cm） 15 90 105 120 180 ―
寸法（mm） W15×D610×H813 W899×D15×H827 W1049×D15×H827 W1199×D15×H827 W1799×D15×H827 ―
仕様 ワイドカウンター用エンドパネル ワイドカウンター用バックパネル バックパネル取付部材（2枚分）
型式 ESPNE-610-813-＊-▲ EBPE-0900-827-＊-▲ EBPE-1050-827-＊-▲ EBPE-1200-827-＊-▲ EBPE-1800-827-＊-▲ BPKB-02
扉A 16,200円 35,700円 40,600円 45,600円 55,800円 10,000円
扉B 15,300円 28,800円 32,800円 36,800円 45,000円 10,000円

● フレームパーツ
● パネルパーツ
● L金具
● コマ

● スキマテープ
● ネジ一式

木口化粧木口化粧

木口化粧木口化粧

コンロキャビネット横化粧板

間口（cm） 15 15
寸法（mm） W15×D565×H825 W15×D565×H832
仕様 ステンレスワークトップ用 人工大理石ワークトップ用
型式 ESKG-565N EDKG-565N
価格 6,000円 6,000円

袖壁コンビパネル用部材

間口（cm） 15 90 105 120
寸法（mm） W15×D640×H905※ W899×D45×H903※ W1049×D45×H903※ W1199×D45×H903※
仕様 袖壁コンビパネル用エンドパネル 袖壁コンビパネル用バックパネル
型式 ESPNK-640-905-＊-T EBPE-0900-900-＊-T EBPE-1050-900-＊-T EBPE-1200-900-＊-T

扉A／扉B 19,000円 31,000円 34,000円 37,000円

木口化粧木口化粧
木口化粧
＋アルミ見切材
（現地取付）

木口化粧木口化粧

R20
R20

ワイドカウンター用部材

寸法（mm） W750×D18×H250 W2750×D12×H12
仕様 コンロスクリーン アルミジョイナー
型式 KMS-751G BPKJ-01
価格 38,500円 8,000円

275
0

※ 袖壁コンビパネルのエンドパネルとバックパネルの高さは人工大理石ワークトップ用の高さです。ステンレスワークトップ時は現地で10mmカットしてください。
※袖壁コンビパネルはレイヤーウッド4色とモードホワイト（M5W）1色の計5色からの選択となります。
※ モードホワイト（M5W）選択時は、型式末尾のTを削除してください。

その他

寸法（mm） W900×D3×H1800
仕様 化粧パネル
型式 EKP-＊-▲

扉A／扉B 5,800円

25
15

15

900

不燃仕様

25

600

25
15

15

900

不燃仕様

25

600

R25

R20 R20 R20木口化粧
木口化粧 木口化粧 木口化粧

ミドル吊戸棚（高さ70cm）
開き扉 側板不燃仕様

間口（cm） 45 60 75 90 30 45 60
寸法（mm） W449×D370×H700 W599×D370×H700 W749×D370×H700 W899×D370×H700 W299×D370×H700 W449×D370×H700 W599×D370×H700
型式 EWMY-045-＊-（R/L） EWMY-060-＊（R/L） EWMY-075-＊ EWMY-090-＊ EWMYF（L/R）-G030-＊-（R/L） EWMYF（L/R）-G045-＊-（R/L） EWMYF（L/R）-G060-＊-（R/L）
扉A 21,000円 27,000円 29,400円 30,900円 21,400円 22,900円 30,400円
扉B 18,000円 21,400円 23,800円 24,900円 18,400円 19,500円 24,400円

背梁欠き対応型式 EWMY-H045-＊-（R/L） EWMY-H060-＊ EWMY-H075-＊ EWMY-H090-＊ EWMYF（L/R）-GH030-＊-（R/L） EWMYF（L/R）-GH045-＊-（R/L） EWMYF（L/R）-GH060-＊-（R/L）
扉A 28,500円 31,500円 36,900円 38,400円 28,900円 30,400円 37,900円
扉B 25,500円 27,200円 31,300円 32,400円 25,900円 27,000円 31,900円

側板不燃仕様 側板・底板不燃仕様

 

間口（cm） 75 90 105 120 30 45 60
寸法（mm） W749×D370×H700 W899×D370×H700 W1049×D370×H700 W1199×D370×H700 W299×D370×H700 W449×D370×H700 W599×D370×H700
型式 EWMYF（L/R）-G075-＊ EWMYF（L/R）-G090-＊ EWMYF（L/R）-G105-＊-（R/L） EWMYF（L/R）-G120-＊-（R/L） EWMYF（L/R）-030A-＊-（R/L）EWMYF（L/R）-045A-＊-（R/L）EWMYF（L/R）-060-＊-（R/L）
扉A 31,100円 32,600円 44,000円 46,800円 23,700円 25,200円 32,400円
扉B 25,300円 27,500円 37,600円 40,000円 20,700円 21,900円 26,400円

背梁欠き対応型式 EWMYF（L/R）-GH075-＊ EWMYF（L/R）-GH090-＊ ー ー EWMYF（L/R）-H030-＊-（R/L） EWMYF（L/R）-H045-＊-（R/L） EWMYF（L/R）-H060-＊-（R/L）
扉A 38,600円 40,100円 ー ー 29,600円 31,100円 39,900円
扉B 32,800円 35,000円 ー ー 26,600円 27,800円 33,900円

※感震ロック付きの吊戸棚を選択する場合は、吊戸棚の型式末尾に「T」を付けてください。　（価格は扉1枚あたり1,500円加算されます。）
※背梁欠き対応吊戸棚には棚板はありません。

不燃仕様不燃仕様

不燃仕様

不燃仕様

下表の扉柄は、使われる部材によって柄方向が異なります。
※木目柄の扉は同じ扉でも色柄が異なり、隣接する扉の色柄はそろわない場合があります。

レイヤーウッド パオロッサ／ウヅクリウッド
／ラスターウッド

テクスチャーウッド
／オリバウッド／モイストウッド

扉・エンドパネル・化粧パネル 横柄 縦柄
袖壁付き対面プラン用

エンドパネル／バックパネル 縦柄 ー ー

天井幕板・ワイドカウンター用
エンドパネル／バックパネル 縦柄 横柄

不燃仕様

38 39画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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図面集

ワークトップの各部寸法は、材質、シンクの種類、
コンロの種類によって、各部寸法が異なります。
なお、コンロについては、右記のガスコンロを代表サイズとしています。

ワークトップの基本寸法

開き扉タイプ・スライドタイプ用

53cmシンク 間口180～210cm用

53cmシンク 間口180～210cm用

53cmシンク 間口180～210cm用

45cmシンク 間口120～165cm用 36cmシンク 間口90・105cm用

45cmシンク 間口120～165cm用 36cmシンク 間口90・105cm用

45cmシンク 間口120～165cm用

ステンレスワークトップ

人工大理石ワークトップ

ワイドカウンター用

53cmシンク

人工大理石ワークトップ

間口A コンロタイプ B C D E F

1850
2口 125.5 604.5 450 385 151
3口 125.5 457 597 385 151.5

2000 3口 380.5 352 597 640 151.5
2150 3口 380.5 502 597 640 151.5

テーブルコンロ対応タイプ用

ステンレスワークトップ

間口A B C D
1500 900 600 357.5
1650 1050 600 507.5
1800 1200 600 577.5
1950 1200 750 577.5
2100 1350 750 727.5

PD-100H-B

■ 1口コンロ1口ｺﾝﾛ 2口ｺﾝﾛ 3口ｺﾝﾛ

RB2AK3H2S

■ 2口コンロ1口ｺﾝﾛ 2口ｺﾝﾛ 3口ｺﾝﾛ

PKD-N36

■ 3口コンロ1口ｺﾝﾛ 2口ｺﾝﾛ 3口ｺﾝﾛ

人造大理石ﾜｰｸﾄｯﾌﾟ
ﾜｲﾄﾞｶｳﾝﾀｰ用

水栓取付位置（φ38）
排水位置

排水位置（スライドタイプの場合）

排水位置（開き扉タイプの場合）

水栓取付位置（φ38）

排水位置（スライドタイプの場合）
水栓取付位置（φ38）

排水位置（開き扉タイプの場合）

排水位置（スライドタイプの場合）

排水位置（開き扉タイプの場合）

水栓取付位置（φ38）

排水位置
水栓取付位置（φ38）

ｽﾃﾝﾚｽﾜｰｸﾄｯﾌﾟ

ﾃｰﾌﾞﾙｺﾝﾛ対応ﾀｲﾌﾟ用

水栓取付位置（φ38）

排水位置（開き扉タイプの場合）

排水位置（スライドタイプの場合）

ｽﾃﾝﾚｽﾜｰｸﾄｯﾌﾟ

開き戸ﾀｲﾌﾟ/ｽﾗｲﾄﾞﾀｲﾌﾟ

人造大理石ﾜｰｸﾄｯﾌﾟ

排水位置（開き扉タイプの場合）

水栓取付位置（φ38）
排水位置（スライドタイプの場合）
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人造大理石ﾜｰｸﾄｯﾌﾟ
ﾜｲﾄﾞｶｳﾝﾀｰ用

水栓取付位置（φ38）
排水位置

排水位置（スライドタイプの場合）

排水位置（開き扉タイプの場合）

水栓取付位置（φ38）

排水位置（スライドタイプの場合）
水栓取付位置（φ38）

排水位置（開き扉タイプの場合）

排水位置（スライドタイプの場合）

排水位置（開き扉タイプの場合）

水栓取付位置（φ38）

排水位置
水栓取付位置（φ38）

ｽﾃﾝﾚｽﾜｰｸﾄｯﾌﾟ

ﾃｰﾌﾞﾙｺﾝﾛ対応ﾀｲﾌﾟ用

水栓取付位置（φ38）

排水位置（開き扉タイプの場合）

排水位置（スライドタイプの場合）

ｽﾃﾝﾚｽﾜｰｸﾄｯﾌﾟ

開き戸ﾀｲﾌﾟ/ｽﾗｲﾄﾞﾀｲﾌﾟ
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排水位置（スライドタイプの場合）
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人造大理石ﾜｰｸﾄｯﾌﾟ
ﾜｲﾄﾞｶｳﾝﾀｰ用

水栓取付位置（φ38）
排水位置

排水位置（スライドタイプの場合）

排水位置（開き扉タイプの場合）

水栓取付位置（φ38）

排水位置（スライドタイプの場合）
水栓取付位置（φ38）

排水位置（開き扉タイプの場合）

排水位置（スライドタイプの場合）

排水位置（開き扉タイプの場合）

水栓取付位置（φ38）

排水位置
水栓取付位置（φ38）

ｽﾃﾝﾚｽﾜｰｸﾄｯﾌﾟ

ﾃｰﾌﾞﾙｺﾝﾛ対応ﾀｲﾌﾟ用

水栓取付位置（φ38）

排水位置（開き扉タイプの場合）

排水位置（スライドタイプの場合）

ｽﾃﾝﾚｽﾜｰｸﾄｯﾌﾟ

開き戸ﾀｲﾌﾟ/ｽﾗｲﾄﾞﾀｲﾌﾟ

人造大理石ﾜｰｸﾄｯﾌﾟ

排水位置（開き扉タイプの場合）

水栓取付位置（φ38）
排水位置（スライドタイプの場合）
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人造大理石ﾜｰｸﾄｯﾌﾟ
ﾜｲﾄﾞｶｳﾝﾀｰ用

水栓取付位置（φ38）
排水位置

排水位置（スライドタイプの場合）

排水位置（開き扉タイプの場合）

水栓取付位置（φ38）

排水位置（スライドタイプの場合）
水栓取付位置（φ38）

排水位置（開き扉タイプの場合）

排水位置（スライドタイプの場合）

排水位置（開き扉タイプの場合）

水栓取付位置（φ38）

排水位置
水栓取付位置（φ38）

ｽﾃﾝﾚｽﾜｰｸﾄｯﾌﾟ

ﾃｰﾌﾞﾙｺﾝﾛ対応ﾀｲﾌﾟ用

水栓取付位置（φ38）

排水位置（開き扉タイプの場合）

排水位置（スライドタイプの場合）

ｽﾃﾝﾚｽﾜｰｸﾄｯﾌﾟ

開き戸ﾀｲﾌﾟ/ｽﾗｲﾄﾞﾀｲﾌﾟ

人造大理石ﾜｰｸﾄｯﾌﾟ

排水位置（開き扉タイプの場合）

水栓取付位置（φ38）
排水位置（スライドタイプの場合）
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間口A コンロタイプ B C D E F

900 機器なし 45 495 225
1口 45 123 318 54 225

1050 機器なし 45 645 225
1口 45 176 318 151 225

1200
機器なし 22.5 682.5 270
1口 22.5 213.5 318 151 270
2口 22.5 82.5 450 150 270

1350 1口 47.5 338.5 318 151 295
2口 47.5 207.5 450 150 295

1500 1口 47.5 488.5 318 151 295
2口 47.5 357.5 450 150 295

1650 2口 47.5 507.5 450 150 295
3口 47.5 359 597 151.5 295

1800 2口 47.5 577.5 450 150 335
3口 47.5 429 597 151.5 335

1950 3口 302.5 324 597 151.5 590
2100 3口 302.5 474 597 151.5 590

間口A コンロタイプ B C D E F

900 機器なし 49 499 225
1口 49 127 318 54 225

1050 機器なし 49 649 225
1口 49 180 318 151 225

1200
機器なし 60.5 700.5 280
1口 60.5 231.5 318 151 280
2口 60.5 100.5 450 150 280

1350 1口 75.5 366.5 318 151 295
2口 75.5 235.5 450 150 295

1500 1口 75.5 516.5 318 151 295
2口 75.5 385.5 450 150 295

1650 2口 75.5 535.5 450 150 295
3口 75.5 387 597 151.5 295

1800 2口 75.5 605.5 450 150 335
3口 75.5 457 597 151.5 335

1950 3口 330.5 352 597 151.5 590
2100 3口 330.5 502 597 151.5 590

※ 図は全てRタイプ、単位のないものは全てmm単位表記です。

キャビネットの基本寸法

※ 配管配線取出し穴の穴あけおよびふさぎ処理は別途現地工事となります。（穴径は現地にて確認願います。）

※ （  ）内寸法は間口90cmの場合となります。

※ （  ）内寸法は間口90cmの場合となります。

1口グリルなしコンロ
SIH-BH113C

2口グリルなしコンロ
SIH-BC224A・B224C

ガス管壁出し位置（推奨）

2口グリルなしコンロ
PD-202

2口グリル付きコンロ
RB2AK3H2S・PD-N202

3口グリル付きコンロ
PKD-N36

ガス管取出し位置ガス管取出し位置
左コンロ/右コンロ共通 左コンロ/右コンロ共通

50
0

375

50
0

375

ガス管取出し位置
左コンロ/右コンロ共通

50
0

375

左コンロの場合 右コンロの場合

50
0

ガス配管推奨壁出し位置 ガス配管推奨壁出し位置

595 305

50
0

250V-20A
単相200V用（接地極付）

コンセント取付位置

電気配線取出し位置

左コンロ/右コンロ共通

60
5

53
5

375

コンロキャビネット

IHクッキングヒーター配線位置（推奨）

主要寸法とガス管立上げ位置

開き扉タイプ スライドタイプ

1口コンロ
PD-100H-B・PD-100H

600

45
94（82）

コンセント取付け推奨位置
100V用（接地極付）
125V-15A

配線取出し推奨位置

60
0

53
0

　　　　　　　　　　　　　

85

600
935

383

シンクキャビネット コンロキャビネット

電気温水器配線取出し推奨位置

水栓型式 B C
KM5011

450 100K87111
K87101

製品タイプ 水栓型式 D E F G

開き扉
KM5011

450 100 38 45
K87111
K87101 475 150 63 45

スライド
KM5011

450 100 38 57
K87111
K87101 450 80 38 127.5

間口 A
90・105cm 327.5
120～210cm 272.5

主要寸法と排水管床立上げ位置 給水給湯管壁出し位置 給水給湯管床立上げ位置

底板点検口開口サイズ

※図は53cmシンクの例です。
※〈 〉内寸法は間口165・180cm一体キャビネットの場合となります。

シンクキャビネット

点検口穴

360

34
14
0

※ 点検口の左右位置は組み合わせる
ワークトップにより異なります。

開き扉タイプ スライドタイプ 開き扉タイプ

スライドタイプ

スライドタイプ

排水管

600

A

15
0

90.5〈89〉
排水管 127.5

383

600
935

15
0

ガス管取出し位置 ガス管取出し位置
左コンロの場合 右コンロの場合

70
0

70
0

510（64） 110（361）

コンセント取付位置

単相100V用
125V-15A

電気配線取出し位置

左コンロ/右コンロ共通

60
5

53
5

310（213）

※（ ）内寸法は分割キャビネットの場合となります。

3口グリル付きコンロ
CS-G321

コンセント取付位置
単相200V用（接地極付）
250V-30A

電気配線取出し位置 電気配線取出し位置

250V-30A
単相200V用（接地極付）

コンセント取付位置
左コンロの場合 右コンロの場合

53
5

60
5

60
5

53
5

240665

B

C C E

600
60

600
60

G G

E

D

給湯管壁出し位置 給水管壁出し位置 給湯管床立上げ位置 給水管床立上げ位置
給水給湯管床立上げ位置給水給湯管床立上げ位置

F（
躯
体
配
管
立
上
げ
）

F（
躯
体
配
管
立
上
げ
）

40 41画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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（吊りボルト取付ピッチ）
C

A

   排気アダプター
（天面排気の場合）

   アース端子

  4-φ12ノックアウト
（天吊用）

  4-ノックアウト
（横幕板用）

21
0

40

□156ノックアウト

  2-壁取付金具
（別売）

135135

φ156

10

φ142

7076

20
0

20
013
0

30

□156ノックアウト
（反対側にも同位置に
ノックアウト）

本体下端より
フィルター下端まで

130

10

（
25
）

95

72

160 420
580

4-11×6長穴

□156ノックアウト

仮留め穴詳細

R3

R6 6

25
12
0

50

仮留め穴詳細

R2.5

R6 6 56

50
56

95

2
0

4-取付穴 310

60
15

90
20

2-取付穴 壁取付ピッチ530

壁取付金具取付ピッチ B

21
0

20
0

A

A

155

30

10

32
5

40
20
0
76

（吊りボルト取付ピッチ）

アース端子

（天面排気の場合）
排気アダプター

（天吊用）
4-φ12ノックアウト

（横幕板用）
4-ノックアウト

72

10
0

（
13
）

20
0

600

466

164

195 150
前幕板（別売）

後方排気の場合
（別売エルボ使用）

本体下端より
フィルター下端まで

6-取付穴 B

6 25
6

R6

R2.5

2-壁取付金具

25
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（別売エルボ使用）

（天吊り用）

横幕板
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レンジフード　寸法

スタンダードシロッコファンフード

BDR-3HL-601/751/901

浅型シロッコファンフード

AKB-AF60/75　

キューブ型シロッコファンフード

WMS-61A/71A（H600）

浅型シロッコファンフード（背梁対応）

WFS-604/754/904CHML

浅型ターボファンフード

WFT-601/751A

薄型シロッコファンフード（扉面材対応）

ASR-3A-6020/7520/9020L　※ Rタイプは排気の接続位置が左右対称となります。

型式 A B C
WMS-61A 600 520 500
WMS-71A 750 670 650

スイッチ
運転音（dB） 消費電力（W）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

強 45 43 101 118
弱 35 32 70 70

排気方向

排気方向

排気方向

静圧－風量 曲線

抵抗曲線は、φ150スパイラルダクトを示す

型式 A B
BDR-3HL-601 600 596
BDR-3HL-751 750 746
BDR-3HL-901 900 896

スイッチ
運転音（dB） 消費電力（W）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

強 42 40 101 111
弱 29 27 45 45

※消費電力は0Pa時の値

※消費電力は0Pa時の値

型式 A B
WFS-604CHM 600 530
WFS-754CHM 750 630
WFS-904CHM 900 830

型式 A B C
AKB-60 598 514 440
AKB-75 748 664 590

スイッチ
運転音（dB） 消費電力（W）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

強 48 46 103 114
中 39 37 76 78
弱 25 24 48 46

排気方向

※Rタイプは図と対称となります。

排気方向

※H400の場合、排気方向は上方のみです。

静圧－風量 曲線

抵抗曲線は、φ150スパイラルダクトを示す

スイッチ
運転音（dB） 消費電力（W）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

強 47 46 105 125
弱 37 35 60 61

※消費電力は0Pa時の値

排気方向

※Rタイプは図と対称となります。
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抵抗曲線は、φ150スパイラルダクトを示す

静圧－風量 曲線

型式 A B C
WFT-601 600 530 530
WFT-751 750 680 680

スイッチ
運転音（dB） 消費電力（W）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

強 44 45 72 85
弱 35 35 51 52

※消費電力は0Pa時の値

スイッチ
運転音（dB） 消費電力（W）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

強 47 45 93 99
中 34 34 50 52
弱 26 26 28 28

静圧－風量 曲線

抵抗曲線は、φ150スパイラルダクトを示す
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静圧－風量 曲線

抵抗曲線は、φ150スパイラルダクトを示す

静圧－風量 曲線

抵抗曲線は、φ150スパイラルダクトを示す

※消費電力は0Pa時の値

※ Rタイプは排気の接続位置が左右対称となります。

型式 A B
ASR-3A-602 600 500
ASR-3A-752 750 650
ASR-3A-902 900 800
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φ148 だるま穴詳細

後方排気の場合
（別売L形ダクト使用時）

機外長：１ｍ

フィルター下端まで
製品下端から

（背面取付用）
2-φ5.5穴
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42 43画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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本体下端より
フィルター下端まで

（
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400

252 4-取付穴

41
031
6

80

220
280

320
260

幕板吊り金具

20

後方排気の場合
（別売エルボ使用）

背面取付図

R11

R514
41
0

仮留め穴詳細

アース端子

排気アダプター

27
0

2-φ12ノックアウト
（天吊用）

レンジフード　寸法

ワイドカウンター用シロッコファンフード

レンジフード取付位置図

レンジフード梁対応図

WPS-S752　

キッチン基本寸法と取付桟位置

その他ご注意

開き扉タイプ・
スライドタイプ

テーブルコンロ
対応タイプ

ワイドカウンタープラン 袖壁コンビパネル

※ 図のワークトップはステンレス製の例です。人工大理石製の場合は（ ）
内寸法となります。
※ 袖壁コンビパネルのバックパネルおよびサイドパネルのサイズは、人工
大理石ワークトップ用です。ステンレスワークトップでお使いになる場
合は、バックガード高さに応じて、現地にて下端をカットしてください。

※不燃吊戸棚は材質の関係上、他の吊戸棚とキャビネットの色相が若干異なります。

仕様表

品名 部材名 仕様

ワ
ー
ク
ト
ッ
プ

天
板
ステンレス ステンレス NSSC180（銀河エンボス仕上げ）

人工大理石 ポリエステル系人工大理石

シンク ステンレス

フ
ロ
ア
キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

扉

グレード Ａ Ｂ

シリーズ名 モードメタル ミスティ ノーブルストーン パオロッサ テクスチャーウッド ウヅクリウッド オリバウッド レイヤーウッド ラスターウッド ラフィネフェルト モイストウッド

形状 四方エッジ

材質 パーティクルボード
表面PP艶消し仕上げ

パーティクルボード
表面PVC艶消し仕上げ

パーティクルボード
表面PP艶消し仕上げ

パーティクルボード
表面PET鏡面仕上げ

パーティクルボード
表面PBT艶消し仕上げ
（カプチーノアッシュのみ
表面PP艶消し仕上げ）

パーティクルボード
表面PP艶消し仕上げ

パーティクルボード
表面PP艶消し仕上げ

パーティクルボード
表面PP艶消し仕上げ

パーティクルボード
表面DAP光沢仕上げ

パーティクルボード
表面FFシート艶消し仕上げ

パーティクルボード
表面FFシート艶消し仕上げ

厚み 15mm

取っ手 ライン取っ手（金属製） ハンドル取っ手（樹脂製）

キャビネット 底板・背板：化粧板　側板：化粧パーティクルボード　蹴込み板：化粧板（シルバー）　丁番：スライド丁番（セルフクローズ）

引出し箱 左右枠：スチール　底板・背板：化粧パーティクルボード

排水トラップ／包丁差し 　樹脂製（PP）　樹脂製ゴミ収納カゴ（ジャバラホースはオプション）／樹脂製

吊
戸
棚

扉・丁番 フロアキャビネットに準ずる（取っ手なし）

キャビネット 天板・底板・側板：化粧パーティクルボード（不燃吊戸棚のフード脇片側板および底板は化粧不燃板※）　背板：化粧板

棚板 化粧パーティクルボード

図面集

取付穴位置 取付穴位置取付穴位置
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取付穴位置
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排気方向

※WPSについては、P.45「キッチン基本寸法」を参照ください。

AKB WFT WFS ASR（Rタイプ）

BDR WMS WFT AKB WFS ASR

※側方排気はできません。（前幕板と干渉します）
※隣接する吊戸棚と面位置は合いません。

※（ ）内寸法はフード幅60cmの場合。 ※（ ）内寸法はフード幅60cmの場合。
※ 排気位置を左側に変えることで図と
左右対称になります。

※（ ）内寸法はフード幅75cmの場合。
※Lタイプは図と左右対称となります。
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キッチン基本寸法・仕様表・その他ご注意

右図の 部の天井に照明器具や火災報知器があると、吊戸棚の取り付け高さや天井
の高さなどによっては扉が開閉できなくなるおそれがあります。また、吊戸棚を天井に直
付けすると扉を開ける際、天井に扉が擦るおそれがあります。天井幕板を付けるかクリア
ランスを開けてください。

■ 吊戸棚レイアウト上のご注意

ワークトップ上で、据え置きタイプの加熱機器は使わないでください。火災や一酸化炭素
中毒の原因になることがあります。

■ コンロなし用フロアキャビネットについて

吊戸棚

100。
壁
面

扉の開閉範囲＋1cm以上あける

照明・火災報知器など

約

抵抗曲線は、φ150スパイラルダクトを示す

※ Lタイプはスイッチ操作部および照明が図と対称になります。

・下図はレンジフードが天井面に接し、かつレンジフード総高さが60cmの場合の梁の最大サイズを示します。
・直交梁の場合、前幕板は扉面材とし、現地でカットしてください。

上方排気 上方排気上方排気

側方・後方排気
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後方排気
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側方・後方排気
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上方排気

側方・後方排気
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470（395） 140（65）

750（600）

385（310）75（0）290

30
0

29
0

240

12
5

コンロ側方の壁面が不燃仕上げでなく、かつ、コンロのトッププレートとの離隔が15cm
以下の場合、火災予防のため別売の防熱板（SBB-600）が必要です。

■ 間口90cmのガスコンロ付きフロアキャビネットについて

スイッチ
運転音（dB） 消費電力（W）
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz

強 47 45 102 120
中 33 30 70 71
弱 24 21 51 50

※消費電力は0Pa時の値

44 45画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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PLAN01

PLAN02

PLAN03

キッチン正面・コンロ側面部： キッチンパネル

キッチン正面・コンロ側面部： キッチンパネル

キッチン正面壁：モザイクタイル
コンロ側面部：キッチンパネル
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キッチン正面・コンロ側面部： キッチンパネル

キッチン正面・コンロ側面部： キッチンパネル

キッチン正面壁：モザイクタイル
コンロ側面部：キッチンパネル
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キッチン正面・コンロ側面部： キッチンパネル

キッチン正面・コンロ側面部： キッチンパネル

キッチン正面壁：モザイクタイル
コンロ側面部：キッチンパネル

Case1
Before

OFFICE

給湯室
W.C

PS

W1200

冷

居室

PS
シャワー
ルーム
0812

SC 冷洗
W900

W900

W.C

洗

洗

居室

PS

SC冷
W1650

UB
1116

Case1
After 居室

PS

SC冷

UB
1116

洗

居室

PS

SC冷

W
10
50

W.C

UB
1014

CH=2200

CH=2400

CH=2400

Case2
Before

洗
W900

W900
洗

居室

PS

SC冷

UB
1116

Case2
After 居室

PS

SC冷

W.C シャワー
ルーム
0812

2020/6/26

PLAN01

PLAN02

PLAN03

キッチン正面・コンロ側面部： キッチンパネル
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キッチン正面壁：モザイクタイル
コンロ側面部：キッチンパネル
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Before

After

敬遠される洗濯機が外置きの物件、どうにかならない？

ミニマルキッチンで洗濯機スペースを確保！

お風呂・トイレが一緒の物件は、どうしても人気がなくて…

ミニマルキッチンに洗面機能をプラス！

幅 165cm の流し台を幅 90cm のミニマルキッチンに入れ替えることで、
屋内に洗濯機置き場のスペースをつくることができます。
さらに、ゲートタイプなら足元も有効に活用できます。

ミニキッチンから洗面機能付きミニマルキッチンに入れ替えることで、
3点式システムバスをシャワールーム＋トイレに分けることもできます。
他にも、シンプルな壁面鏡とシェルフ（棚）もご用意しています。

Q

Q

A

収納扉の裏に
回転鏡が！

キッチンに洗面
化粧台の水栓が！
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一人暮らしに必要な水まわり設備とスタイリッシュなインテリア。
ミニマルキッチンMKシリーズは、

入居者が求めるその希望を最小スペースでかなえます。
流し台やミニキッチンからの賃貸リフォームはもちろん、

新築やセカンドキッチンにもおすすめです。

これ１台で、キッチンも洗面も。

A

MK series

Minimal Kitchen

46 47画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 



オフィスの給湯室にピッタリ。
省スペースのシンプルキッチン。  

シンプルでコントラストがあるデザインに。
都会のモダンキッチン。

明るくカジュアルなインテリアイメージに。
ナチュラルテイストのキッチン＆洗面。

PLAN

02

PLAN

03

PLAN

01

フロアキャビネット MK-GE0901T-L-M7N-2H
水栓 JL241S-05
加熱機器 SIH-BH113C
レンジフード WMS-453AMW（H500）
洗面鏡 MKKM-250
プレーンシェルフ MKPSF-250W
LED照明 CX36M-7LNT-0-35-HT01

￥374,000

フロアキャビネット MK-DD1201T-L-P3W-1H
水栓 KM-5011R20HT
加熱機器 SIH-BH113C
レンジフード WMS-453AMW（H700）
不燃吊戸棚 MKWMYFR-030-L-P3W
吊戸棚 MKWMY-045-L-P3W
吊戸棚下用LED照明 DCL-40244W
スクエアラック MKWS-031-W
電気温水器 RES12ART400

￥625,200

フロアキャビネット MK-SF1051T-R-D1D-1H
配管カバー MKHL-T-350-R
レッグプレート MKSP-T-649-456-R-W
棚板 MKSMT-629292S
水栓 KM-5011R20HT
加熱機器 PD-100H-B
レンジフード WFS-604CMKL
扉面材前幕板 EVFS-MK65-D1D
扉面材取付金具 NFC2-60K
不燃吊戸棚 MKWMYFL-045-R-D1D

￥476,600

※画像のキッチンパネルは金額に含まれておりません。

※画像のキッチンパネルおよび、フィルター付き止水栓は
　金額に含まれておりません。

※ガスコンロ設置の場合、コンロ側壁が消防法で定める不燃
　材で仕上げられていない場合は別売の防熱板が必要です。

※画像のキッチンパネルは金額に含まれておりません。

PLAN01

PLAN02

PLAN03

キッチン正面・コンロ側面部： キッチンパネル

キッチン正面・コンロ側面部： キッチンパネル

キッチン正面壁：モザイクタイル
コンロ側面部：キッチンパネル
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キッチン正面・コンロ側面部： キッチンパネル

キッチン正面壁：モザイクタイル
コンロ側面部：キッチンパネル

Case1
Before

OFFICE

給湯室
W.C

PS

W1200

冷

居室

PS
シャワー
ルーム
0812

SC 冷洗
W900

W900

W.C

洗

洗

居室

PS

SC冷
W1650

UB
1116

Case1
After 居室

PS

SC冷

UB
1116

洗

居室

PS

SC冷

W
10
50

W.C

UB
1014

CH=2200

CH=2400

CH=2400

Case2
Before

洗
W900

W900
洗

居室

PS

SC冷

UB
1116

Case2
After 居室

PS

SC冷

W.C シャワー
ルーム
0812

2020/6/26

PLAN01

PLAN02

PLAN03

キッチン正面・コンロ側面部： キッチンパネル

キッチン正面・コンロ側面部： キッチンパネル

キッチン正面壁：モザイクタイル
コンロ側面部：キッチンパネル
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間口120cm　開き扉タイプ（電気温水器対応）　扉カラー：パオロッサホワイト

間口105cm　セミフロートタイプ　扉カラー：ラスターダーク

間口90cm　ゲートタイプ　扉カラー：ヘーゼルノーチェ
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基本仕様

キャビネットタイプ

扉バリエーション

開き扉タイプ（電気温水器対応）開き扉タイプ

開き扉タイプと同じスタイルで別売の電気温水器を組み込むことができます。オーソドックスな台輪付き開き扉収納と包丁差しが付いています。

※間口105cmはシンク側の扉が大きくなり
ます。間口120cmは扉が3枚割となります。

※棚板を追加する場合は棚受穴加工のある
配管カバーとレッグプレートをお選びください。

※幅49×奥行き45×高さ51cmまでの
　冷蔵庫が入ります。（画像は設置例です）

※配管カバーは後付けできません。また、画像
の配管は現地手配品を含む一例です。

※間口105cmはシンク側の扉が大きくなり
ます。間口120cmは扉が3枚割となります。

ステンレスシンク 水栓

セミフロートタイプ

調理機器

ゴミカゴ付き排水トラップが付いた
幅 43cmのシンクです。

扉Ａ

扉Ｂ

ゲートタイプ（カバーあり）／（カバーなし）

パオロッサホワイト(P3W)

ホワイト(KMW)

ラスターグレージュ(D1G)

ヘーゼルノーチェ(M7N)

ラスターダーク(D1D)

ロ－ストウォールナット(M7M)

下表の扉柄は、使われる部材によって柄方向が異なります。
※木目柄の扉は同じ扉でも色柄が異なり、隣接する扉の色柄はそろわない場合があります。

記号に選択したい仕様の略号を入れることで型式が
特定できます。

浮遊感を演出するスタイリッシュなタイプ。別売で棚板を追加することもできます。

※ミラーBOX収納の木目柄方向は吊戸棚と同じです。

木目柄方向に
ついて

型式の読み方

シンク内のお手入れにも便利なシャワーが内蔵された水栓。リフトアップ機能も付いています。
ＩＨクッキングヒーター
(１口・100Ｖ)

※画像は右シンクの場合です。左シンクの場合はハンドルと本体が左右反対となります。
※電気温水器対応の開き扉タイプのみ上記と水栓が異なります。

※画像は全て幅90cm・扉A（ラスターグレージュ）の例です。

リフトアップ
機能付き。

足元空間を自由に使えます。カバーがないタイプもお選びいただけます。

整流・シャワーの切り替えも
できます。

（間口サイズ：90cm / 105cm /120cm　奥行き：50cm）

扉色 扉A
（全て）

扉B 木目柄
（ヘーゼルノーチェ・ロ－ストウォールナット）

姿図

開き扉 セミフロート ゲート/
台輪付き

フリースペース

開き扉 セミフロート ゲート/
台輪付き

フリースペース

台輪付きフリースペースタイプ

配管対応ができ、背板の無いフリースペース部には小型冷蔵庫等を置くこともできます。

MK－ GE 090 1T － L －＊＊＊－ 1H

商品シリーズ MK：ミニマルキッチン

キャビネットタイプ
DT：開き扉タイプ　DD：開き扉タイプ（電気温水器対応）
SF：セミフロートタイプ　GS：台輪付きフリースペースタイプ
GE：ゲートタイプ（カバーあり）　GP：ゲートタイプ（カバーなし）

間口 090：間口90cm　105：間口105cm　120：間口120cm

コンロの種類 1T：1口コンロ　0A：コンロなし

シンクの位置 L：左シンク　R：右シンク

扉色相 P3W：パオロッサホワイト　D1G：ラスターグレージュ　D1D：ラスターダーク
KMW：ホワイト　M7N：ヘーゼルノーチェ　M7M：ロ－ストウォールナット

水栓 2H：ホース内蔵シャワー水栓　1H：シングルレバー水栓

■フロアキャビネット

48 49画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 
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本
仕
様

キャビネット
タイプ

開き扉タイプ 開き扉タイプ
（電気温水器対応） セミフロートタイプ ゲートタイプ

（カバーあり）
ゲートタイプ
（カバーなし）

台輪付き
フリースペースタイプ

代表型式 ※■はP.49（型式の読み方）を参照ください。 MK-DT■ MK-DD■ MK-SF■ MK-GE■ MK-GP■ MK-GS■

90cm
扉A 273,000円 412,600円 281,600円 267,300円 253,000円 275,800円
扉B 265,800円 405,400円 274,400円 260,100円 245,800円 268,700円

105cm
扉A 295,800円 435,400円 307,300円 290,100円 275,800円 298,700円
扉B 288,700円 428,300円 300,200円 283,000円 268,700円 291,500円

120cm
扉A 318,700円 458,300円 333,000円 313,000円 298,700円 321,500円
扉B 311,500円 451,100円 325,900円 305,800円 291,500円 314,400円

変
更
差
額

水
栓

ホース内蔵シャワー水栓（一般地） 標準装備（±0円） － 標準装備（±0円）
ホース内蔵シャワー水栓（寒冷地） +2,500円 － +2,500円
シングルレバー水栓（一般地） ±0円 標準装備（±0円） ±0円
シングルレバー水栓（寒冷地） +2,500円

調
理
機
器

１口ＩＨクッキングヒーター 標準装備（±0円）
１口ガスコンロ     +800円

調理機器なし（コンロ穴なし） -57,200円
※上記開き扉タイプ（電気温水器対応）の価格には、電気温水器本体の価格も含みます。また、セミフロートタイプは本体＋配管カバー＋レッグプレートの合計価格です。

キャビネットタイプ別　基本仕様価格表

水栓 調理機器
ホース内蔵シャワー水栓 シングルレバー水栓

外観

型式・価格
一般地用 JL241S-05 36,200円 KM-5011R20HT 36,200円
寒冷地用 JL241SY-05 38,700円 KM-5011ZR20HT 38,700円

節湯区分 － B
製造元 ジャニス工業（株） （株）KVK

１口 IHクッキングヒーター １口ガスコンロ
天板部カラー ブラック ナチュラルホワイト

外観

型式・価格 SIH-BH113C 57,200 円 PD-100H-B 58,000 円
間口 32cm 32cm

火力

製造元 三化工業（株） （株）パロマ

100V
1.3kW 2.65kW

（2,280kcal/h）

電気温水器 給排水部材オプション
本体

貯湯量 約 12L

外観

型式・価格 RES12ART400 96,600 円
給湯方式 先止め式
サイズ（mm） W242× D319 × H390
質量 約 7kg（満水時約 19kg）
水圧 最低 0.05MPa　最大 0.75MPa

沸き上がり温度 約 60℃
沸き上がり時間（入水温15℃） 約 1時間

電源 AC100V（50・60Hz）
消費電力 600W
製造元 TOTO（株）

電気温水器オプション

フィルター付き止水栓
（壁給水用）
TL345C
9,500円

フィルター付き止水栓
（床給水用）
TL347C1R
19,000円

ストレート止水栓
K31AP2HT
11,400円

ジャバラホース
KMHS-1500B
1,900円

横引き排水キット
DCHK-1
8,500円

芯ずれ補正排水キット
DFHK-1
3,800円

■

■■

■■

■

■

※電気温水器とホース内蔵シャワー水栓は流量が低下するため組み合わせることができません。

※お湯は飲用に使用できません。

その他オプション

レンジフード

キューブ型シロッコファン 浅型シロッコファン（直交梁対応タイプ）

外観

型式・価格
高さ70cm WMS-453AMW(H700）

80,000円 WFS-604CMWR/L（ホワイト）
WFS-604CMKR/L（ブラック） 114,000円高さ60cm WMS-453AMW(H600）

高さ50cm WMS-453AMW（H500）
幅・奥行き 幅45cm・奥行き50cm 幅60cm・奥行き60cm

定格

照明（消費電力） 電球色LED（4W） 電球色LED（4W）
ノッチ（風量切替） 2速 3速

最大風量（0Pa時）50/60Hz 605/590㎥/h 510/470㎥/h
消費電力（強・0Pa時）50/60Hz 95/118W 103/114W

運転音（強）50/60Hz 47/46dB 48/46dB
製造元 （株）渡辺製作所 （株）渡辺製作所

※横幕板1枚付属画像は高さ60cm 画像は高さ50cm ※幕板別売

ホワイト ホワイト

ブラック

ミラーBOX収納

キューブ型シロッコファン別売品

浅型シロッコファン別売品

洗面鏡

スクエアラック 吊戸棚（奥行き37cm）

MKWQY-M030-L/R-＊　
扉A：41,400円　
扉B：40,600円
W300×D155×H600

扉の裏面に回転鏡が付い
ており、使いたいときだけ出
すことができます。

※吊戸棚の扉の開閉と、天井の照
明や火災報知器が干渉しないよ
うご注意ください。

※吊戸棚と同時に取り付けで
きません。

※吊戸棚と同時に取り付けできません。

消費電力6W（昼白色）
※底板不燃仕様の吊戸棚には
付けないでください。

消費電力7.3W（昼白色）
※調理作業用としての照度はあ
りません。
※吊戸棚と同時に取り付けできま
せん。

※コンロ側壁が消防法で定める
不燃材で仕上げられていない
場合に必要です。

MKKM-250　
4,400円
W250×D10×H600

MKWS-031-W　
15,500円
W313×D240×H385

吊戸棚下用LED照明

DCL-40244W　
20,000円
W350×D85×H23

LED照明

CX36M-7LNT-0-35-HT01
9,500円
W195×D170×H195

棚板（セミフロートタイプ用）

間口90cm用　
MKSMT-479292S　5,700円
W479×D292×H18 

間口105cm用　
MKSMT-629292S　7,100円
W629×D292×H18 

間口120cm用　
MKSMT-779292S　8,600円
W779×D292×H18 

防熱板（ガスコンロ用）

PBN500B　
12,000円
W500×D25×H340

プレーンシェルフ

MKPSF-250W　
20,000円
W250×D120×H55

仕
様 高さ 間口 型式

価格
扉A 扉 B

不
燃
仕
様（
底
・
片
側
板
）

50cm
60cm MKWSYFR/L-060-L/R-＊ 31,100円 30,300円
45cm MKWSYFR/L-045-L/R-＊ 25,700円 24,900円
30cm MKWSYFR/L-030-L/R-＊ 22,300円 21,400円

60cm
60cm MKWQYFR/L-060-L/R-＊ 34,300円 33,400円
45cm MKWQYFR/L-045-L/R-＊ 29,700円 28,900円
30cm MKWQYFR/L-030-L/R-＊ 25,400円 24,600円

70cm
60cm MKWMYFR/L-060-L/R-＊ 36,000円 35,100円
45cm MKWMYFR/L-045-L/R-＊ 31,100円 30,300円
30cm MKWMYFR/L-030-L/R-＊ 27,100円 26,300円

普
通
仕
様

50cm 45cm MKWSY-045-L/R-＊ 19,700円 18,900円
60cm 45cm MKWQY-045-L/R-＊ 22,300円 21,400円
70cm 45cm MKWMY-045-L/R-＊ 24,300円 23,400円

＊には扉記号が入ります。

＊には扉記号が入ります。

●

■

■

■

■ ■

品名 高さ 型式 色 価格
横幕板 50/60/70cm WXC-470100/200/300W ホワイト 8,200円

品名 高さ 型式 色 価格
鋼板前幕板 40/50/60/70cm WPMF3-62/63/64/65W/K ホワイト/ブラック 14,000円

扉面材前幕板 40/50/60/70cm EVFS-MK62/63/64/65-＊
扉A 7,000円
扉B 6,000円

扉面材幕板取付金具 NFC2-60W/K                ホワイト/ブラック 9,300円
横幕板（鋼板前幕板用） 40/50/60/70cm WPMC3-32520/30/40/50W/K ホワイト/ブラック 7,500円/8,000円/8,500円/9,000円
横幕板（扉面材前幕板用） 40/50/60/70cm W2/3/4/5S-HW/K2 ホワイト/ブラック 7,500円/8,000円/8,500円/9,000円

■

●●

■

■

■

■

■

■

50 51画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。 



電源取出し位置（推奨） ガス取出し位置（推奨）

品名 区分／色 型式 入数 W×D×H（mm） 価格

壁用パネル

1-1

AXV-#-24X935X1855-1 1 枚入り
1855×2.4×935

25,100 円
AXV-#-24X935X1855-2 2 枚入り 50,200 円
AXV-#-24X935X2455-1 1 枚入り

2455×2.4×935
32,200 円

AXV-#-24X935X2455-2 2 枚入り 64,400 円

1-2

FX-#-24X910X1820-1 1 枚入り
1820×2.4×910

25,100 円
FX-#-24X910X1820-2 2 枚入り 50,200 円
FX-#-24X910X2420-1 1 枚入り

2420×2.4×910
32,200 円

FX-#-24X910X2420-2 2 枚入り 64,400 円
アルミジョイナー
（ミキリ用）

アルミ色 KJK-7
2 本入り

長さ＝2600 6,700 円
ホワイト色 KJK-7W

アルミジョイナー
（出隅用）

アルミ色 KJD-7
1 本入り

ホワイト色 KJD-7W

取付部材 コーキング材
ホワイト

KKB-7 パネル2枚分 － 10,100 円
KKB-8 パネル1枚分 － 6,600 円

＃には色記号が入ります。表面材質：メラミン不燃仕様：認定No.NM-2183号（1-1）、NM-4464号（1-2）

仕様表

主要寸法図

部材名 仕様
ワークトップ ステンレス　SUS430（天板・シンクとも）

フ
ロ
ア
キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト

扉

グレード A B
扉名 パオロッサホワイト ラスターグレージュ ラスターダーク ホワイト ヘーゼルノーチェ ローストウォールナット

形状・厚み 四方エッジ・15mm

材質
パーティクルボード

表面：PET鏡面仕上げ 表面：DAP光沢仕上げ 表面：DAP光沢仕上げ 表面：コート紙艶消し仕上げ 表面：FFシート艶消し仕上げ 表面：FFシート艶消し仕上げ
キャビネット 側板：化粧板（扉同柄）背板：化粧板（ホワイト）　　底板・蹴込み板：化粧パーティクルボード（ホワイト）　丁番：スライド丁番（セルフクローズ）
排水トラップ 樹脂製（PP）

吊
戸
棚

扉・丁番 フロアキャビネットに準ずる
キャビネット 天板・底板・側板：化粧パーティクルボード（不燃吊戸棚のフード脇片側板および底板は化粧不燃板※）　背板：化粧板（ホワイト）
棚板 化粧パーティクルボード（ホワイト）

※不燃吊戸棚は材質の性質上、他の吊戸棚とキャビネットの色相が若干異なります。

給水給湯管床立上げ・壁出し位置（推奨）基本寸法と取付桟位置（開き扉タイプ）

床給水給湯管

床給湯管

床給水管

壁給水管
壁給湯管

床給水管

床給湯管

床給水給湯管

※右シンクの場合。※左シンクの場合。

※左シンクの場合。

壁給湯管
壁給水管

給湯管 給水管

45
0

100 7910079

45
0

40
048
0 260 69

40
0

45
0

158.5 100

69 260

48
0

110

50

ホース内蔵水栓

シングルレバー水栓

60
0（
68
0）

12
30
（
11
50
）

86
5

間口寸法

VP40用アダプター
（以降配管接続別途）
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排水立上げ位置
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レンジフード電源取出し範囲
単相100V用125V-15A
（アースターミナル付） 450

225
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45
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壁取付桟
（別途工事）

※コンセントは横向きに設置してください。

コンセント取付位置
単相100V用（接地極付）
125V-15A

コンセント取付位置
単相100V用（接地極付）
125V-15A

450

72
2

72
2

100

※コンセントは横向きに設置してください。

コンセント取付位置
単相100V用（接地極付）
125V-15A

コンセント取付位置
単相100V用（接地極付）
125V-15A

450
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2
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2

100

ガス管壁取出し推奨位置

ガス管立上げ推奨位置

ガス管立上げ推奨位置

ガス管立上げ推奨位置

ガス管壁取出し推奨位置
右コンロの場合

右コンロの場合 左コンロの場合

左コンロの場合

左コンロ/右コンロ共通
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ガス管壁取出し推奨位置

ガス管立上げ推奨位置

ガス管立上げ推奨位置

ガス管立上げ推奨位置

ガス管壁取出し推奨位置
右コンロの場合

右コンロの場合 左コンロの場合

左コンロの場合

左コンロ/右コンロ共通
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ガス管壁取出し推奨位置

ガス管立上げ推奨位置

ガス管立上げ推奨位置

ガス管立上げ推奨位置

ガス管壁取出し推奨位置
右コンロの場合

右コンロの場合 左コンロの場合

左コンロの場合

左コンロ/右コンロ共通
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キッチンパネル

グレイングレー(G002)

マーキュリー(3420G)

グレインホワイト(W001)

●お客様ご相談窓口のご案内

商品のお問い合わせは（お客様相談窓口）

● 受付時間    平日9：00～17：00（12：00～13：00を除く）
（土・日・祝祭日・年末年始・夏期休暇など弊社の休日を除く）

0120-801-761

0570-071-761（有料）

個人のお客様

0570-001-761（有料）※携帯電話の場合

販売・施工など業者様

修理のご用命は

●  受付時間  365日　24時間
（修理訪問は日中、地域により休日あり）

0120-102-471

0570-022-471（有料）

個人のお客様

0570-002-471（有料）※携帯電話の場合

販売・施工など業者様

補修部品のご購入は（代引き販売窓口）

● 受付時間    平日9：00～17：00（12：00～13：00を除く）
（土・日・祝祭日・年末年始・夏期休暇など弊社の休日を除く）

0120-455-621

0570-022-350（有料）

個人のお客様

0570-002-621（有料）※携帯電話の場合

販売・施工など業者様

窓口  全般
商品のお問い合わせ・修理のご依頼は、電話混雑時には繋がりにくいため、弊社ホームページwww.housetec.co.jpお客様サポートの 「よくあるご質問」 「商品のお問い合わせ」「修理のご依頼」の
Web画面からのご利用をおすすめいたします。 なお、補修部品のご購入は、弊社ホームページでご案内のショップをご利用ください。 メールでのお問い合わせも受付しております。

お電話での問い合わせは下記にて承っております。

このカタログに記載の価格は、メーカー希望小売価格です。特に記載がある場合を除き消費税は含まれておりません。

ご相談、ご用命はお気軽にどうぞ。

●ご使用期間中はいつでも読みなおせるよう、取扱説明書を保管しておいてください。
●取扱説明書が万一なかった場合は、お求めの販売店にご請求ください。
●商品の仕様・価格は予告なく変更することがありますのでご了承ください。
●組込機器の他の製品への転用は、機器が正常に作動しないことがありますので、おやめください。
●カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。
●このカタログに記載の内容は2026年4月現在のものです。

安全に関するご注意
●商品ご購入の時には、キッチンおよび機器の取扱説明書を必ず受け取り、ご使用の前にお読みの上、正しくお使いくだ
さい。取り扱いを誤りますと、火災・やけどなどの原因になることがあります。
●キッチンおよび機器の設置には専門の技術が必要です。ご購入先または専門業者にご相談ください。作業に不備があ
ると、火災や落下･水漏れなどの原因になることがあります。
●電気温水器で沸き上げた湯は、みだりに飲用に用いないでください。長期間のご使用により、タンク内に水アカがたまったり、配管
材料の劣化により、水質が変わることがあります。なお、配管内に長時間たまっていた水は、飲用や調理に用いないでください。
●電気温水器組み込みタイプで、吐水口に浄水器や泡沫器具を取り付けないでください。タンク破損の原因になります。
●IHヒーター搭載機種をご購入の場合心臓用ペースメーカーをお使いの方は専門医師とご相談の上お使いください。
●加熱機器およびレンジフード周辺の商品の設置については、火災予防条例の規制があります。キッチンをプランされる
時は、ご購入先にご相談ください。
●電気機器には専用回路の必要なものがあります。ご購入先にご相談ください。電流容量が不足すると、火災の原因になることがあります。
●コンロ無しプランのワークトップ上で据え置きタイプの加熱機器は使わないでください。火災や一酸化炭素中毒の原因になることがあります。
●このカタログに載っていない機器をお選びの時には、ご購入先にご相談ください。機器によっては使用できないものがあります。

● ショールーム　2026年2月1日現在

● 本社・営業所等（業者様向け）　2026年2月1日現在
本 社（027）395-0410
札幌営業所 （011）839-8812
青森営業所 （017）715-9557
八戸営業所 （0178）85-9907
秋田営業所 （018）808-9671
盛岡営業所 （019）681-8555
仙台営業所 （022）771-8352
山形営業所 （023）666-6509
郡山営業所 （024）933-6449
いわき出張所 （0246）35-1116
埼玉営業所 （048）788-3483
群馬営業所 （027）395-7700
太田出張所 (お問い合わせは群馬

営業所で承ります)
栃木営業所 （028）689-8656

水戸営業所 （029）277-0091
つくば営業所 （0297）21-2532
新潟営業所 （025）383-8411
長岡営業所 （0258）28-8100
長野営業所 （026）214-5046
松本営業所 （0263）87-1522
東京営業所 （03）5927-1382
立川営業所 （042）595-7153
山梨営業所 （055）288-1339
千葉営業所 （043）356-0629
横浜営業所 （045）286-5378
相模原営業所 （042）752-5466
厚木営業所 （046）259-5671
首都圏住建営業部 （03）6903-5386
首都圏特販営業部 （048）778-7662

開発営業部 （048）782-6187
名古屋営業所 （052）433-2415
愛知東営業所 （0564）89-1674
岐阜営業所 （058）333-1837
三重営業所 （059）340-6072
静岡営業所 （054）277-9888
沼津営業所 （055）919-9921
浜松営業所 （053）548-6965
金沢営業所 （076）295-9801
富山営業所 （076）461-5731
福井営業所 （0776）43-1105
大阪営業所 （06）6563-9412
大阪南営業所 （072）275-8427
京都営業所 （075）286-8441
滋賀営業所 （077）509-9680

奈良営業所 （0742）81-3471
和歌山営業所 （073）488-5758
神戸営業所 （0798）22-3801
姫路営業所 （079）289-5870
広島営業所 （082）245-6660
福山出張所 (お問い合わせは広島

営業所で承ります)
岡山営業所 （086）289-8704
山陰営業所 （0859）21-0200
山口営業所 （083）902-6520
高松営業所 （087）813-9390
松山営業所 （089）989-6481

徳島営業所 （088）678-2491
福岡営業所 （092）292-5548
北九州営業所 （093）287-9531
大分営業所 （097）574-5490
長崎営業所 （095）808-0460
熊本営業所 （096）240-5832
宮崎営業所 （0985）23-1030
鹿児島営業所 （099）297-4066

ショールーム情報詳細はこちら
www.housetec.co.jp/showroom/

事業所情報詳細はこちら
www.housetec.co.jp/company/group.html

札 幌（011）839-9562
青 森 （017）715-9930
盛 岡 （019）681-8566
秋 田 （018）808-9850
山 形 （023）666-6514
郡 山 （024）933-7225
宇 都 宮 （028）689-8621
水 戸 （029）277-0633
つ く ば （0297）21-2551
高 崎 （027）395-7701

千 葉 （043）356-0733
池 袋 （03）5927-1063
相 模 原 （042）730-3600
長 野 （026）214-5082
新 潟 （025）383-8425
長 岡 （0258）28-8110
富 山 （076）461-5735
金 沢 （076）295-9906
福 井 （0776）43-1035
静 岡 （054）277-9790

浜 松 （053）548-6951
沼 津 （055）919-9921
岐 阜 （058）333-1863
四 日 市 （059）340-6074
滋 賀 （077）509-9870
京 都 （075）286-8504
和 歌 山（073）488-5787
姫 路 （079）269-8953
米 子 （0859）21-0900
岡 山 （086）289-8863

山 口（083）902-6600
高 松 （087）813-9688
松 山 （089）989-6483
小 倉 （093）287-9647
長 崎 （095）808-0881
大 分 （097）574-4151
熊 本 （096）240-5977
宮 崎 (お問い合わせは宮崎

営業所で承ります)
鹿 児 島 （099）297-4101

フラッグシップショールーム （ラフィステ）

新宿（03）6258-1871
博多（092）292-5130

大宮 （048）788-3810
仙台 （022）771-8351

横浜 （045）286-6985
名古屋（052）753-3701

大阪（06）7222-0442
広島（082）245-6662

※（　）内寸法はセミフロート
　タイプを表します。

1-1

1-2

1-1

52 画像中の機器類は現行の仕様とは異なる場合があります。本カタログの記載価格には、消費税、配送・設置調整費、部材・工事費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。


